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NAUJI KREMLIAUS GRASINIMAI DEL KUBOS
IŠ VASARIO 16 MINĖJIMO KONGRESE |
Atstovas Brown iš New Yorko: 

Prieš 45 metus lietuviai išsi
laisvino iš rusų valdžios ir užve
dė augimo, vystymosi periodą 
kaip nepriklausoma tauta. Bet 
praėjus 20 metų šį didelį eks
perimentą sumindžiojo vokiečiai 
su rusais.

Atstovas Miller iš New Yorko: 
Šį mėnesį mes minime nedidelę 
tautą, turinčia tik 2’,800,000 sie
lų. Bet tai yra ypatinga tauta, 
esanti visų laisvų žmonių šir
dyse ir mintyse. Ji yra didelė 
tauta savo drąsa ir idealais, di
delė atsidavimu laisvei, tvirta 
savo tikėjimu atgauti nepriklau
somybę.
Atstovė Griffiths iš Michigan©: 

Jungtinės Valstybės vadovavo 
laisvajam pasauliui pasmerkti 
Sovietų smurto veiksmus Balti
jos valstybėse ir atsisakė pripa
žinti Lietuvos inkorporavimą į 
Sovietų Sąjungą. Laisvasis pa
saulis kartu su lietuviais atšvęs 
tą dieną ir pagerbs nenugalimą 
dvasią šios tautos, kuri tęsia ko
vą už visišką laisvę ir nepri
klausomybę.

Atstovas Barrett: Lietuviai 
yra žinomi dėl daugelio savo ge
rų savybių, kaip darbštūs, loja
lūs piliečiai, gabūs amatininkai 
ir geri verslininkai. Bet jų ne
priklausomybės sukakties dieną 
mes turime iškelti jų drąsą, nar
sumą, jų prisirišimą taurioms 
idėjoms-, jų pasiruošimą aukoti 
gyvastis laisvei ir nepriklauso
mybei. Per ilgą savo sukūringą 
istoriją jie parodė su kaupu šių 
taurių savybių... Mes, minėdami 
Lietuvos nepriklausomybę 45 
metų sukaktį šioj didelėj res
publikoj, meldžiame, kad grei
tai ateitų diena, kada šią šventę 
galės lietuviai švęsti ir savo tė
vynėj.

Atstovas Delaney: Nuo 1918 
iki 1940 metų Lietuva buvo so
cialinės ir ekonominės pažangos 
pavyzdžiu demokratinėje visuo
menėje. Po to atėjo II pasauli
nis karas, okupacija, chaosas ga
liausiai komunistų priespauda. 
Per 22 metus Lietuva nebeturi 
laisvės, bet per tuos 22 metus 
lietuviai kovojo, tikėjo ir mel
dė, kad 1918 metų sušvitusios* 
viltys vėl realizuotųsi.

Atstovas Healey: Kai pagal
vojame apie likimą milijonų 
žmonių už Geležinės uždangos’, 
pamatome beveik nepakenčiamą 
padėtį, kurioj tokiam daugiui 
atimta laisvė valdytis patiems, 
šiandien, minėdami Lietuvos ne
priklausomybės dieną, vėl pri
simename lietuvių tautos kovą 
pasidaryti nepriklausoma vals
tybe. Tai yra drąsi ir gabi tau
ta, kuri verta daugiau, negu ru- 
rų tironiško valdymo ir domina
vimo.

Atstovas Madden: Lietuvių 
tauta per šimtmečius patyrė 
skirtingais laikotarpiais laisvės 
ir nepriklausomo gyvenimo. Ap
gailėtina, kad dėl geografinės 
padėties ji tapo agresijos auka 
galingų kaimynų, užmetusių sa
vo tironiją šiai laisvę mylinčiai 
tautai. Per 120 metų carų prie
spaudos laikotarpį lietuviai su
kėlė penkias dideles revoliuci
jas prieš savo užkariautojus... 
Aš galiu pas-akyti, kad lietuviai 
nebus vieni kovoj už laisvę prieš 
Sovietų tironus.

Atstovas Ryan: Daugiau kaip 
prieš 700 metų Lietuva buvo ga
linga valstybė Rytų Europoje. 
Beveik du šimtmečius Lietuvos 
karalystė tęsėsi nuo Baltijos be

veik iki Juodosios jūros... Po at
gautos nepriklausomybės 1918 
metais tauta tuoj susidūrė su 
Sovietų intervencija. Nepriklau
somybės laikotarpis pasirodė 
trumpas. 1940 metais Sovietai 
užėmė Lietuvą. Jai teko patirti 
nacių okupaciją, o po to vėl pa
tekti į Sovietų rankas. Nežiū
rint visų tų sunkiai įveikiamų 
kliūčių, ši nuoširdi ir didvyriška 
tauta, prisiminusi savo protė
vių vargus ir kovas, nepametė 
vilties, kad jų šalis vėl bus lais
va. Mes vertiname tokią kovin
gą dvasią ir reiškiame viltį, kad 
jų laisvės siekiai išsipildys.

IŠ VISO PASAULIO

žemės drebėjimas Libijoj
TRIPOLIS, Libija. — Almari 

miestelis netoli Bengazio, Vi
duržemio jūros pakrašty, buvo 
beveik sugriautas per žemės dre
bėjimą ketvirtadienį ir penkta
dienį. žuvo 250 gyventojų. Li
bijos valdžia kreipėsi pagalbos 
į Ameriką. Amerika turi avia
cijos bazę netoli Tripolio. Iš ten 
tuoj pradėjo gabenti vaistus, 
maistą, apdarą. 11 JAV tran
sportinių lėktuvų su pagalba at
skrido iš Vokietijos, Wiesbade- 
no.

Ispanai suėmė amerikietį
MADRIDAS. — Ispanų slapto

ji policija areštavo Michigan© 
universiteto profesorių James 
Stamm už fotografavimą skur
džių kvartalų. Profesorius gi
lina studijas Madride pagal Ful
bright “mokslo mainų” progra
mą. Jis neturėjo su savim do
kumentų, reikėjo važiuoti namo, 
kur policija išsiaiškino, kas jis 
yra. Foto-aparatą atidavė, bet 
filmą su 15 nuotraukų pasilai
kė.

Meksikoj nužudė turistą
MEKSIKOS MIESTAS. — 

Meksikos banditai, ir dar su po
litiniu nusistatymu — Fidel Cas
tro gerbėjai — nudūrė viešbuty 
amerikietį Fred Plumley, 65 me
tų krautuvės pardavėją iš San- 
francisco ir sunkiai subadė jo 
bendragyventoją, 24 metų stu
dentą Philip Bennett iš San An
tonio, Tex., Meksikos policija 
suėmė du įtartinus asmenis, 
Meksikos ir Amerikos kubiečius, 
žmogžudžiai užrašė ant sienos, 
po užpuolimo, “Guba — si, Yan
kees — no”.

Kubiečių muštynės
Turėjo įsimaišyti policija

MIAMI. — Ketvirtadienį prie 
Kubos revoliucinės tarybos būs
tinės pasirodė keturi piketinin- 
kai su plakatais prieš jėgos var
tojimą Castro valdžiai nuversti.

Tie keturi “taikos” žmonės 
įtužino šimtus kubiečių politinių 
pabėgėlių. Jie įsiuto ir ant po
licijos už apsaugos garantavi
mą “komunistams”. Policijos 
viršininkai žinojo iš anksto apie 
piketininkų planą; žinojo ir tai, 
kad gali kilti kruvinos kovos.

Prie kubiečių revoliucinės ta
rybos būstinės buvo laiku su
telkta šimtas policininkų. 350 
karingų kubiečių suteikė tiek 
daug darbo, kad reikėjo šauktis 
į pagalbą ugniagesius. 13 ku
biečių buvo areštuota..

Anie keturi “taikdariai” ne
nukentėjo. Jie turėjo užsirašę 
ant plakatų:

me karinei akcijai”, “Neuž
mušk”, “Ne marinų korpas, bet 

‘Mes nepritaria-1 taikos korpas”.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Sterling Contrell, valstybės sekretoriaus padėjėjas, kurio žinioje yra Amerikos respubliky reika* 

lai, atvyko tartis su Senato užsienio reikalu komitetu ryšium su užpuolimu Amerikos žvejy laivelio 
netoli Kubos (laivelį apšaudė raketomis du MIG tipo lėktuvai). Cottrellį (dešinėje) pasveikino ei
nantis komiteto pirmininko pareigas senatorius John Sparkman.

DE GAULLE NENORI DERYBŲ SU SSSR 
NEI VAKARŲ-RYTŲ NEPUOLIMO PAKTO 
Amerika negali kalbėti Berlyno klausimu visų vardu

PARYŽIUS. — De Gaulle vyriausybė priminė Jungtinėms 
Valstybėms savo seną nusistatymą prieš derybas su Sovietų 
Sąjunga dėl Berlyno klausimo sprendimo. Amerika tokiose de
rybose galinti kalbėti tik savo vardu, bet ne visų sąjungininkų. 
(JAV tikriausiai feali kalbėti savo ir Anglijos vardu).

Prancūzijos prezidentas įspė
jo dabotis Sovietų pasiūlymo, iš
kelto nusiginklavimo konferen
cijoj Ženevoj — sudaryti nepuo
limo sutartį tarp Nato ir Var
šuvos pakto valstybių. Tarp šių 
valstybių yra Rytų Vokietija. 
Pakto sudarymas reikštų jos pri
pažinimą nepriklausoma valsty
be. Tuo tikslu Sovietai ir siūlo 
sudaryti nepuolimo sutartį, sam
protauja Prancūzijos preziden
tas.

Nato-Varšuvos pakto narių 
nepuolimo sutartis buvo įtrauk
ta į kontraversinį Washington© 
keturių punktų planą Berlyno 
problemai išspręsti. Planui pa
sipriešino Vakarų Vokietija. Bet 
jis nebuvo atmestas, o tik padė
tas į šalį, kad Vokietija pasiū
lytų, jei turi, geresnių projek
tų Berlyno problemai išspręsti.

Nato atominės pajėgos
Į Nato tarybos būstinę Pary

žiuj atvyko JAV prezidento spe
cialus įgaliotinis buvęs amba
sadorium Kanadoj Livingston 
Merchant tartis dėl kolektyvinių 
Šiaurės Atlanto atominių pa
jėgų sudarymo.

Prancūzijos prezidentas trum
pai ir aiškiai atmetė sausio 14 
dieną vadinamą Polaris projek
tą, pagal kurį Amerika ginkluos 
Angliją šiomis raketomis, o An
glija gamins- tam tikslui atomi
nius povandeninius laivus.

Merchantui atvažiavus, pran
cūzų spaudoj plačiai rašoma apie 
JAV kongreso (atominės ener
gijos komiteto) griežtą nusista
tymą neišduoti sąjungininkams 
atominių paslapčių.

Kol kongresas nėra pakeitęs 
atominės energijos įstatymo, 
prezidento Kennedžio rankos- yra 
surištos. Jis galįs tik žadėti ir 
planuoti, neturėdamas jokios 
garantijos,, kad kongresas jo pla
nams pritartų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prez. Kennedy atskrido į 
Palm Beach, Floridą, praleisti 
savaitgalį su šeima. Pirmiausia 
jis aplankė vis dar serguliuo j an
tį, bet gerokai nuo paralyžiaus 
pasitaisiusį tėvą.

♦ Kanados premjeras John 
Diefenbaker tariasi Londone su 
premjeru Macmillanu apsigin
klavimo, Britų tautų bendruo
menės ir kitais savitarpiniai 
klausimais.

♦ Paskutinėmis žiniomis, nuo 
žemės drebėjimo Libijoj veik 
visiškai sunaikintas Al Marj 
miestelis, turįs 15,000 gyvento
jų. Iš jų 500 esą žuvę.

♦ AEL-CIO prezid. George 
Meany pasisiūlė tarpininkauti 
New Yorko laikraščių streiko 
likvidavime. Meany, supranta
ma, pasisakė už spaustuvininkų 
unijų taktiką (ją kritikavo ket
virtadienį prez. Kennedy).

♦ Nusiginklavimo konferenci
joje Ženevoje SSSR delegatas 
Kuznecov įspėjo, kad jo šalis 
gali neįleisti nė trijų inspekcijų 
per metus, jei Amerika nenusi
leis ir reikalaus 8 inspekcijų tik
rinti atominių bombų bandymų 
uždraudimą.

JEI JAV UŽKABINTU CASTRĄ, SUKELTU 
PASAULINĮ KARĄ, SAKO MALINOVSKY 
Bombos kristų į Amerikos teritoriją, šnekėjo maršalas

MASKVA. — Kubos-Amerikos incidentas’ Karibų jūroj dėl 
žvejų laivo apšaudymo sutapo su raudonosios armijos 45 metų 
sukakties minėjimu. Suprantama, kad Sovietų maršalai, bai
lingai palikę bėdoj savo draugą Fidel Castro praeitų metų spalio 
mėnesį, turėjo pasakyti minėjime padrąsinimo žodį.

SSSR nori nuteikti 
neutralistus prieš 

komunistinę Kiniją 
Maršalas Titas pildo Maskvos 
pageidavimus padėti Indijai
NEW YORKAS. — Jugoslavi

jos diktatorius Titas prieš kurį 
laiką kreipėsi į Azijos, Afrikos 
neutralias tautas, ragindamas 
palaikyti Indiją jos konflikte su 
komunistine Kinija.

N. Y. Herald Tribune kores
pondentas Darius Jhabvala tvir
tina, kad Titas iš tikrųjų vykdo 
Chruščevo valią, ir su dideliu 
malonumu, kadangi Kinijos ko
munistai jį laiko eretiku. Sovie
tams esą nepatogu kreiptis į neu- 
tralistų tautas, žymiai pato
giau esą Jugoslavijai, nes ji sa
ve laiko neutralia ir turi dide
lės įtakos Azijos, Afrikos tau
toms.

Vienok kai kurie neutralis- 
tai, kaip Ganos prezidentas 
Nkrumah likęs nepatenkintas 
Tito, raginimais, nes tai atsi
duoda SSSR maišymusi į jų rei
kalus.

♦ Amerikos Valstybių Orga
nizacija (OAS) paskelbė savo 
specialaus komiteto tyrinėjimus 
apie Kubos komunistų grėsmę 
kaimynams. Konstatuota, kad 
Kuba pasidarė partizanų, sabo- 
tažinihkų, teroristų apmokymo 
centru. Parekomenduota, kad 
diplomatinius santykius su Ku
ba nutrauktų ir likusios 5 loty
nų respublikos (jų tarpe yra 
Brazilija, Meksika).

Karo ministeris maršalas Ma
linovsky kalbėjo minėjime, kad 
užpuolimas prieš Kubą išvirstų 
į pasaulinį atominį karą. Sovie
tų Sąjunga būtų viena iš pirmų
jų, kuri atskubėtų Castrui į pa
galbą. Karo laukas nesiribotų 
vien Kubos sala. Atominės bom
bos kristų į Amerikos teritoriją, 
jei ji būtų tuo Kubos užpuoliku. 
Jo kalbos klausėsi ir Nikita 
Chruščevas, apsivilkęs generolo 
uniforma.

Kuba paneigė kaltinimus
Kubos valdžia atmetė JAV 

protesto notą, įteiktą per Švei
carijos ambasadą ketvirtadienį. 
Notoj reikalauta pasiaiškinti, 
kodėl Kubos sprausminiai lėk
tuvai užpuolė Karibų jūroj 
Amerikos žvejų kuterį su dviem 
vyrais.

Per Havanos radiją Kubos 
valdžia aiškino, kad jų lėktuvai 
kuterio neapšaudė. Jie skridę 
ieškoti dviejų savo kuterių, pa
grobtų Castro priešų. Ameri
kos žvejų kuteris “Ala” neturė
jo vėliavos, tad nebuvo galima 
nustatyti, kuriai valstybei jis 
pirklauso.

Kubos pagrobtieji kuteriai 
buvę surasti. Buvę pagauti 
šiauriniame pakrašty 8 diver
santai, esą Amerikos špionažo 
organizacijos (ČIA) tarnyboj.
Migai šaudę iš kulkosvaidžių

“Ala” kuterį pakrančių ap
saugos laivas įvilko į Key West 
uostą. Jis buvo sugedusiu mo
toru, mėtomas trejetą dienų. 
Kubos lėktuvų užpuolimas iš 
tikrųjų buvo išsigelbėjimas. 
Amerikos radarų stotims pama
čius ekrane Migus, buvo pasių
sti šeši laivyno sprausminiai 
naikintuvai. Jie nuvijo Migus ir 
nukreipė pakrančių apsaugos 
laivą įvilkti sugedusį kuterį į 
uostą.

Kuterį buvo du negrai, pre
zidentiškomis pavardėmis — 
Benjamin Washington ir Paris 
Jackson. Nuo užpuolimo jie 
dar nebuvo nė penktadienį atsi
gavę. Jų tvirtinimu, Migai ap
šaudė laivą iš kulkosvaidžių, 
bet ne raketomis, kaip tvirtino 
ketvirtadienį gynybos departa
mentas. Lėktuvai skrido taip 
žemai, kad jiedu matė lakūnų 
veidus. Aišku, jei būtų norėję, 
būtų juos paskandinę, pripažino 
šrimpų-vėžiukų žvejai.
Norėjo pasirodyti prieš kinus

Washingtone maršalo Mali- 
novskio grasinimai aiškinami 
noru pasirodyti prieš Kinijos 
komunistus, jog Rusijos komu
nistai yra taipgi karingi. Kubos 
krizės dienomis kinai tyčiojosi 
iš Chruščevo dėl jo bailumo, pa
sidavimo JAV prezidento reika
lavimams išgabenti raketas.

Maršalui grūmojant ir baugi
nant raketomis, į Kubą plaukia 
Sovietų transportiniai laivai, 
turį išgabenti raudonosios armi
jos kareivius. Kiek jų bus išga
benta, kiek jų iš tikrųjų Kuboj 
yra, niekas negali pasakyti. JAV 
vyriausybė spėja, kad jų esama 
17,000.

Amerikos prezidentui spau

džiant, Nikita Chruščevas pra
eitą savaitę pažadėjo išgabenti 
iki kovo 15 dienos keletą tūks
tančių kareivių. Kinijos komu
nistai, iešką priekabių ir norį 
JAV — SSSR karo, gali ir iš ka
reivių gabenimo padaryti ne
draugiškos propagandos prieš 
Churuščevą, “drebantį prieš po
pierinį tigrą” ir t. t.
Prieš JAV povandeninius laivus

Chruščevo karo ministeris Ma
linovsky žadėjo paversti per ke
letą valandų agresorių į pelenus. 
Amerikoj sunaikinsią ne tik ka
rinius, bet ir civilinius taikinius. 
Sunaikinsią ir visas tas šalis, 
kurios turi Amerikos ginklų. Jie 
paleistų į Ameriką tris raketas 
už kiekvieną Amerikos raketą, 
paleistą į Sovietų Sąjungą.

Minėjimas buvo surengtas 
Kongresų rūmuose, kur buvo su
rinkę 6,000 komunistų didžiūnų. 
Marš. Malinovsky nusiskundė 
Amerikos povandeniniais laivais, 
“trukdančiais Sovietų laivams 
susisiekimą su Kuba per Kari
bų jūrą”.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk atsiliepė į Malinovskio gąs
dinimus pareiškimu, jog nieko 
kito ir nebuvo galima tikėtis, 
minint raudonosios armijos su
kaktį.

Betancourt norėtų 
nuteisti “piratus”

Brazilija jų neišduos
NEW YORKAS. — Venecue- 

los prezidentas Romulo Betan
court pastarąsias dvi dienas pra
leido New Yorke. Ten jis turėjo 
ilgą pasikalbėjimą su JT genera
liniu sekretorium U Thant.

Sukviestiems* spaudos kores
pondentams prezidentas apibū
dino laivo “Anzoategui” pagro
bimą kaip pasaulinį reikalą. At
seit, JT turėtų paspausti Brazi
liją, kad ji išduotų komunistų 
piratus Venecuelos teismui.
Nieko nesako apie gen. Jimenez

Būdamas Amerikoj prez. Be
tancourt neprasitarė nė žodžiu 
apie jo valdžios reikalavimą 
Amerikai išduoti buvusį Vene
cuelos diktatorių gen. Marcds 
Perez Jimenez. Betancourt val
džia nori jį teisti už pinigų iš
eikvojimą ir žmonių žudymą, 
kad nuramintų savo opoziciją iš 
kairės. JAV žemasis ir apelia
cinis teismas nutarė eksdikta- 
torių išduoti. Jo advokatai per- 
siskundė JAV aukščiausiajam 
teismui.

“Anzoategui” išplaukė namo
Iš Brazilijos uosto Makapos 

Venecuelos laivas Anzoategui 
penktadienį pasileido namo. 9 
komunistų piratai, tarp jų bu
vęs laivo antrasis šturmanas 
Medina Rojas, pasiliko Brazili
joj. Iš Belemo jie bus šeštadienį 
išgabenti lėktuvu į laivyno ligo
ninę Nova Friburgo, 60 mylių 
nuo Rio de Janeiro, palaukti 
teismo sprendimo dėl jų prašy
mo suteikti politinių pabėgėlių 
teises.
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PROGRAMOJE:
“Aidos” dainininkų grupe, 
vad. J. Lampsaitis.
Tautinių šokių ansamblis, 
vad. I. Idzelytė-Peteraitienė.

MALONIAI KVIEČIU

TRADICINI UŽI 
rengiamą vasario 23 d. (šeštadienį) 7 v. va]

LTSILANKYTI i

IVENIU ŠIUPINĮ
l* —

iaus-Girėno didž. salėje, 4416 S. Western Ave.

MŪSŲ

c

NAUJI RADIJAI
Moterų mados keičiasi kas

met, vyrų — rečiau. Namuose 
vartojamų daiktų mados, tik
riau, modeliai — dar rečiau. 
Imkim radijo aparatus. Ligi 
šiol radijų didžioji dalis bū
davo maži ir, palyginti, men
ki aparatukai, laikomi daž
niausiai virtuvėje tik žinioms 
pasiklausyti. Bet vėliau, atsi
radus FM bangoms su daug 
geresniu priėmimu ir kur kas 
geresnėmis programomis, ra
dijas užėmė naujas pozicijas. 
Jis dabar būna salione, vie
noj iš geriausių vietų. Jo FM 
bangos vartojamos klausyti 
pirmaeiliams koncertams, 
operoms, pramoginei, na, ir, 
žinoma, šokių muzikai. Kiek
vienas daiktas — savo vietoj.

Taigi, ir radijas, ateidamas į 
saloną, pakeitė netik savo 
charakterį, bet ir išvaizdą. Jis 
labai pagrožėjo. Ypač tai tai
kytina vokiškiems aparatams. 
Kabinetai puošnūs, tamsaus 
arba šviesaus medžio. Tonas 
— labai malonus; net lig še
šių garsiakalbių. Aparatūra 
galinga, galima girdėti užjū
rio kraštus, šitokių aparatų, 
Įvairių firmų, modelių ir kai
nų prikrauta Gradinsko tele
vizijų, radijų, fanografų, mag
netofonų, oro vėsintuvų ir 
rinktinių plokštelių krautuvėj 
Brighton Parke, 2512 W 47 th 
Str., FR 619198. ši firma yra 
viena iš rimčiausių ir seniau
sių lietuvių šios srities firmų. 
Ji ir “Naujienose” skelbiasi 
kiekvieną dieną jau dešimt 
metų.

GIMTADIENIO IR VARDINIŲ PROGA
1963 m. vasario 23 ir 24 dienomis

(šeštadieni ir sekmadieni) kviečiu atsilankyti i “EUROPA” Inn užei
gą, 3529 So. HALSTED STREET.

Būsite vaišinami skaniais lietuviškais valgiais ir prie geros mu
zikos galėsite lanksmai pasišokti.

ALEKSANDRA NAUJOKIENĖ
Užeigos savininkė

Telef. 247-3192

IŠPARDAVIMAS!
IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!
PERTVARKANT BIZNĮ IR RUOŠIANT VIETĄ TIEMS PASIKEITI
MAMS VYKDYTI, PIRMĄ KARTĄ PER 6 METUS SKELBIAMAS DI

DŽIULIS Į LIETUVĄ SIUNČIAMŲJŲ SIUNTINIŲ TIKRAS

IŠPARDAVIMAS.
LABAI SMARKIAI NUMUŠTOS KAINOS — NE MAŽIAU KAIP IKI 
¥2 TO, KIEK KAŠTUOJA GAMINTOJAMS, IR MEDŽIAGOS VISOS 
YRA RINKTINĖS. NIEKADA IKI ŠIOL NESAME TOKIŲ DALYKŲ 

SIŪLĘ IR NIEKADA TOKIO PASIŪLYMO NEBEGALĖSIME 
PAKARTOTI.

Siuntinio kainą sudaro: prekių kaina, sovietinis muitas, licenzi
jos mokestis, siuntinio supokavimas, pašto išlaidos, draudimas ir pa
tarnavimas, dėl to gavėjas, sulaukęs siuntinio, NIEKO JAU NEBE
TURI PRIMOKĖTI.

NR. 1. MOTERIŠKAS SIUNTINYS
1) 4 jardai sunkiojo fibro 1 moteriškam kostiumui ar suknelei

(pasirenkant iš trijų spalvų)
2) 1 prabangus moteriškas megztinis (bet kuri pageidaujama

Š)
4)

spalva)
1 pora moteriškų kojinių
1 daugiaspalvė šilkinė skarelė.

Išpardavimo kaina $29.90 arba £9.19.6
NR. 2. VYRIŠKAS SIUNTINYS

3% jardų puikaus gabardino ar flanelės 1 kostiumui ar pal
tui (pasirenkama iš 5 medžiagų)

1 prabangus vyriškas megztinis (bet kuri pageidaujama spalva) 
1 pora vyriškų kojinių
1 puikaus poplino marškiniai.

Išpardavimo kaina $35.00 arba £12.12.0
NR. 3. ŠEIMOS SIUNTINYS

(sudarytas iš Nr. 1 ir Nr. 2, sutaupant dar $15.40 arba £5.1.6) 
31/z jardų puikaus gabardino ar flanelės 
‘ jardai sunkiojo fibro 

prabangūs moteriški ar vyriški megztiniai 
poros moteriškų ar vyriškų kojinių 
daugiaspalvė šilkinė skarelė 
puikaus poplino marškiniai.

Išpardavimo kaina $49.50 arba £17.10.0
NR. 4. DIDYSIS ŠEIMOS SIUNTINYS

(dviejų Nr. 1 ir dviejų Nr. 2 siuntinių junginys — keturi siuntiniai! 
viename už mažesnę negu trijų kainą)

Nuostabi proga sutaupyti $50.80 arba £17.10.0

1) 7 ja'rdai puikaus gabardino ar flanelės 2 kostiumams ar 2 pal
tams

2) 8 jardai sunkiojo fibro 2 moteriškiems kostiumams ar suk
nelėms

4 prabangūs moteriški ar vyriški megztiniai
4 poros moteriškų ar vyriškų kojinių
2 daugiaspalvės šilkinės skarelės
2 puikaus poplino marškiniai.
nepaprastai žemą išpardavimo kainą $79.00 arba £27.13.0

VISŲ SIUNTINIŲ PRISTATYMAS GARANTUOTAS
Kas paprašys, medžiagų pavyzdžius gaus tuoj oro paštu.
Priimsime po VIENĄ DOLERĮ užstato, jei kas norės sau pasi

tikrinti siuntinį, ir galėsime laukti įmokėjimo 3 mėnesius.
NAUJI KLUENTAI kviečiami paprašyti atsiųsti jiems naująjį 

mūsų kataloga, VIENINTELI TOKI VISAME PASAULYJE ILIUS
TRUOTĄ SIUNTINIŲ KATALOGĄ.
PASINAUDOKITE ŠIUO VERTINGU IŠPARDAVIMU IR PASKUBĖ

KITE SIUSTI UŽSAKYMUS ARBA TIESIOG MUMS, 
USA. Telefonas: GLendale 4-0191.
ARBA ŠIEMS MŪSŲ ATSTOVAMS:

JONAS BELINIS, 1228 Quarry Ave., N. W., Grand Rapids 4, Mich., 
JONAS J. ŠAUČIŪNAS, 124 Price St., Kingston, Pa., USA.

Telefonas: 2.87-3311.
STANLEY STASSEN, 366 Union St., Springfield, Mass., USA.
PRIIMAME PAREIŠKIMUS KANDIDATŲ, kurie norėtų būti mūsų 

atstovais ten, kur dar nėra. Prašome rašyti dėl smulkesnių infor
macijų.

1)

2)
3)
4)

D
2)
3)
4)
5)
6)

4
2
2
1

3)
4)
5)
6)

Už

NEW YORK, N. Y.
Vasario 16-tos dienos proga 

Baltijos Namuose, Lietuvos Ge
neralinio Konsulo ir Lietuvos 
Laisvės Komiteto suruoštam pri
ėmime dalyvavo visa eilė sve
timų valstybių konsulų ir Įtakin
gų amerikiečių, kaip lygiai svar
besniųjų New Yorko lietuvių 
organizacijų ir didžios spaudos 
atstovai. Gauta daug sveikini
mų žodžiu ir raštu.

Svetimųjų Generalinių Kon
sulų Draugijos vardu, Lietuvos 
Generalinį Konsulą J. Budrį 
sveikino Brazilijos Generalinis 
Konsulas-ministras Dora Alen- 
car de Vasconcellos. Nors jį 
sveikino visos Draugijos (73 na
rių) vardu, kai kurie Gen. Kon
sulai dar sveikino ir asmeniškai.

“New York Times” šiais me
tais parašė ypatingai reikšmin
gą redakcinį straipsnį, kuris Įdė
tas J. A. Valstybių ir Europos 
laidose, o New Yorke, dėl strei
ko, perskaitytas du kartu per 
N. Y. Timeso radijo stotį.

♦

Netoli New Yorko, poilsio na
muose gyvenantis Vasario 16- 
sios Akto signataras prof. Juo
zas Kaminskas, vasario 16 d. su
silaukė daug lankytojų ir svei
kinimų. Iš New Yorko signata
rą pasveikinti buvo atvykę Vy
tautas Stašinskas ir Anicetas Si
mutis, kurie Gen. Konsulo Jono 
Budrio ir savo vardu įteikė jam 
gėlių.

Taipgi signatarą asmeniškai 
sveikino New Yorko “Šviesos’” 
Sambūris, kurio vardu gėles įtei
kė inž. J. Valaitis ir Giedrė Zau- 
niūtė. Tą dieną jį aplankė ir Dr. 
V. Paprockas, kuris Tūpinasi 
signataro sveikatos reikalais ir 
Vytautas Augustinas, kaimynas 
iš profesoriaus kilmės vietos', 
ir visa eilė kitų.

♦

Vasario 15 d. New Yorko Sve
timų Valstybių Konsulų Drau
gijos susirinkime ir priešpie
čiuose Hotel Plaza dalyvavo, 
kaip tos draugijos svečiai, ke 
lėtas New Yorko valstijos ir 
miesto pareigūnų.

šis susirinkimas buvo skirtas 
supažindinimui svetimų valsty
bių konsulų su 1964-65 metais 
New Yorke ruošiama Pasauline 
Paroda ir kas iki šiol tuo rei
kalu padaryta. Tuo tikslu buvo 
pademonstruotas' atliktų ir pla
nuojamų darbų filmas, o specia
lus svečias p. Robert Mozės, Pa
saulinės Parodos B-vės prezi
dentas, papasakojo apie planus, 
ragindamas visas šalis parodoje 
dalyvauti, nes, anot jo, ši būdan
ti vidutinių ir mažųjų valsty
bių paroda. Didžiosios valstybės 
nedominuosiančios.

Iš pasikalbėjimų su mažųjų 
valstybių konsulais, susidarė įs
pūdis, kad dėl nepakeliamai auk
štų išlaidų, gerokas skaičius1 ma
žųjų valstybių parodoje neda
lyvaus.

Lietuvos Generalinį Konsulą 
atstovavo Vice-Konsulas Ani
cetas Simutis. L. G. K.

LITHUANIAN TRADING COMPANY
341, LADBROKE GROVE

LONDON, W. 10 — ENGLAND

“Aukščiausioji” vagystė”
Neseniai pastatytas dvigu

bas Marina City dangoraižis 
parodė, jog vagims ir plėši
kams nėra ribos, kurios jie 
nepajėgtų perlipti. Aukštumo 
rekordą sumušė plėšikai, ku
rie Marina City 56 aukšte iš
laužė statybos medžiagų san
dėli ir išgabeno už $8,000 ver
tės durų rankenų ir automa
tinių, oro spaudimu veikian
čių durų kontrolių. Statybos 
superintendentas pranešė po
licijai, kad plėšikai laužtuvu 
atlaužę astuoniuose aukštuose 
visų sandėlių duris, prade
dant 48 aukštu, baigiant 56 
aukštu, kol surado, kuriame 
buvo sukrauta medžiaga.
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Tradiciniu šiupinio valgiu svečiai vaišinami 
nemokamai. Valgis paruošiamas p. p. Alb
rechtą kepykloje (Marquette Bakery). Šo
kiams eros A. Ramonio orkestras.

Ruošia
MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ DR-JA

/£$?// days only for these Frigidaire appliance bargains!

FHAIRE
Don’t wait for Spring crowds and “in-season” prices. Be a SMART SHOPPER. Come in today and save on 
brand new Frigidaire appliances. Also “early bird” specials and few-of-a-kind close-outs at special low 
prices. Hurry! Supplies are limited.

Model FDS-13T-1 13.24 cu. ft.

FRIGIDAIRE
...THE FAMILY REFRIGERATOR

New FRIGIDAIRE Dryer ends 
over-drying, under-drying I

Model 
DIAG-63, 
gas, 
4 colors 
or white

• Automatic Dry control measures 
moisture—shuts off when clothes 
are just-right dry! Choice of 
Timed Drying, too!

• Only Frigidaire has Flowing Heat— 
safer than sunshine!

• No-stoop lint screen on the door!
• 5-position Fabrics selector matches 

heat to the fabric!
Insist on Frigidaire Dependability!

FRIGIDAIRE flowing heat dryer

QAITIQH0ME APPL|A^£S OU LI IO AND FURNITURE

Our lowest 
priced 

FRIGIDAIRE 
2-DOOR

• Zero zone freezer with separate 
insulated storage door and space 
for 100-lbs. of frozen food.

• Family size refrigerator section 
for fresh foods.

• No defrosting of refrigerator 
section —it defrosts itself 
automatically.

• Twin fruit and vegetable Hydrators 
hold nearly 3,4 bushel.

• Easy door storage of slim, fat, 
short and tall containers—even 
half gallons of milk.

• Frigidaire dependability, too.

2-Speed, 7-Cycle FRIGIDAIRE 
Washer—just dial fabric!

• New 12<lb. capacity!
• Fresh running water rinses!
• Spins clothes driest!
• Removes lint automatically!
• Suds saver Mode! WIAR-63 

saves gallons of water!
Ask about exclusive 15-Year Lifetime Test!

THE STURDYFRIGIDAIRE WASHER

Model 
WIA-63, 
♦ colon 
or white

2647 West 51st Street
Tel. HEmlock 4-9200

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

SK A IT Y KITE N AUHEN ASIGARSINKIT ĖS NAUJIENOSE
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BENDRUOMENININKAI BANDS ALTUI 
PAKIŠTI KOJĄ, BET JIEMS NEPASISEKĖ
WATERBURY, Conn. — Sma- 

lavirių intrigos pasiekė ir Wa- 
terburį. Prieš pat Vasario 16- 
tos minėjimą Bendruomenės na
riai gavo paraginimus, kad au
kotų Bendruomenei, nes ji skel
bianti vajų. Tikslas buvo aiškus: 
pakenkti Tarybai, kuri per eilę 
metų rengia Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo minėjimus 
ir ta proga renka aukas Lietu
vos laisvinimo reikalams. Tai jau 
įsigyvenusi tradicija.

Bendruomenės Apygarda, ku
rios pirmininkas yra p. Bagdo
nas, suorganizavo delegaciją pas 
gubernatorių. Tą vedamą prieš 
Altą akciją gražiai aprašė Alto 
pirmininko redaguojamas Drau
gas, todėl nebėra prasmės viso 
to kartoti.

Waterburio Alto pirmininkas 
Bogušas’ žymiai anksčiau gavo 
gubernatoriaus proklamaciją. 
Kaip atrodo, tos pat proklamaci
jos nuorašą gavo ir Bendruome
nės atstovai. Su ta proklamaci
jos kopija Bendruomenės Apy
gardos pirmininkas, pasivadinęs 
Lietuvos “karkleliu” (o iš tikr- 
rųjų turėtų pasivadinti Vileišio

CHESTER MOCNY 
KANDIDATUOJA

ginklanešiu) gyrėsi per radiją, 
kaip malonu buvę gubernatorių 
aplankyti ir kokį didelį “istori
nį žygį” bendruomenininkų de
legacija atlikusi.

Niekas nieko negalėtų prikiš
ti, jei būtų tikrai dirbama Lie
tuvos laisvinimui.. Kaip geriau
siai kas išmano, tegul ir dirba 
tą darbą. Tačiau visai kitoks 
yra reikalas su Waterbury ben- 
druomenininkais, kurie kartoja 
tai, kas kitų padaryta ir tuo nu
vertina Lietuvos laisvinimo rei
kalą.

Kaip jau minėjau Waterburio 
Alto pirmininkas jau seniai tu
rėjo gubernatoriaus proklamaci
ją. Tad kokia prasmė bendruo- 
menininkams buvo siųsti dele
gaciją pas’ gubernatorių, kad jis 
ir vėl jai proklamaciją įteiktų?

Pagaliau, juk Bendruomenei 
pirmų pirmiausia turi rūpėti lie
tuvybės išlaikymas ir lietuvių 
kultūriniai reikalai, o ne ban
dymas lįsti į ne savo sritį.

Nežinau, kiek Connecticuto 
Bendruomenė turi narių, — 300 
ar 400. Tai nedidelis skaičius, 
jei palyginsime su organizacijo
mis, kurios remia Altą ir turi 
jame savo atstovus. Pvz. vad. 
103 klubas priskaito apie 600 na
rių ir jo turtas siekia $145,000.

įkala
a dramos 
ygomis: 
ijinio žanro

veikalą.
2. Tematikos pasirinkimas laisvas.

*500 UŽ KOMEDIJINIO
Scenos Darbuotoje Sąjunga Čikagoj 
veikalui parašyti konkursą šiomis

1. $500.00 skiriama už geriausiai parašytą

3. Veikalas turi būti sukurtas 2-3 vai. vaidinimui ir įmanomas 
pastatyti išeivijos meniniams vienetams.

4. Scenos Darbuotojų Sąjunga įsipareigoja premijuotą veikalą 
pastatyti vienų metų bėgyje, pasilikdama visas’ teises į veikalą 
vieniems metams nuo premijos įteikimo.

5. Konkurse gali dalyvauti visi laisvojo pasaulio lietuviai rašytojai.
6. Veikalai perrašyti mašinėle ir atžymėti slapyvarde, pridedant 

tikrąją autoriaus pavardę atskirame voke, turi būti atsiųsti 
iki 1963 m. gruodžio 15 d.

7. Nepremijuoti veikalai grąžinami autoriams; vokai su autorių 
pavardėmis neatidaromi.

8. Veikalai siunčiami Scenos* Darbuotojų Sąjungos pirmininkei 
Sofijai Adomaitienei, 6727 So. Campbell Ave., Chicago 29, Ill.

Jury komisija: Zita Kevalaitytė-Visockienė, Marija Lemešytė- 
Dikinienė, kun. Vytautas Bagdonavičius, MIC, Balys Chomskis 
ir Kazys Oželis.

13-me WARDE 
išrinkite Aldermano pareigoms 

prityrusį žmogų

DAVID W.

HEALY

Chester Mocny kandidatuoja į 
11-to wardo aldermonus. Jis 
gyvena šiame warde, čia turi 
biznį, žmoną, šeimą ir vaikus. 
Jis dalyvauja visuomeniniame 
darbe, priklauso kelioms jauni
mo organizacijoms ir vadovavo 
Little League žaidėjams.

Chester Mocny yra pasiryžęs 
ginti vietos gyventojų reikalus 
ir miesto savivaldybėje kalbėti 
jų vardu. C. K. (Pr).

Maždaug tiek pat narių ir turto 
turi vad. 48 klubas. Kelios mo
terų organizacijos, kurios yra 
atstovaujamos Alte, turi po 200 
ir net 300 narių. Vidutiniškai 
moterų organizacijos turtas sie
kia $6,000, o vienas jų turi net 
$20,000.

Visa tai turint galvoje, iš tie
sų galima pasakyti, jog mūsų 

' kolonijos Bendruomenė yra tik 
' menkas’ “karklelis”, kai ją paly-

BALSUOKITE Už GERESNĘ ATSTOVYBĘ

IŠRINKITE

CHESTER MOCNY
ALDERMONU 11-to WARDO

Rinkimai 1963 m. vasario 26 dieną

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nermkamai vieta automobiliams

4107 ON— / INVESTMENT WsO
2/0 ACCOUNTS W

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

gini su senu išsišakojusiu mil
žinu gluosniu, kurį sudaro mū
sų įvairios organizacijos, re
miančios Altą!

Bet tai dar nėra viskas. Svar
bu atkreipti dėmesį ir į tai, kur 
mus tokie neapgalvoti žygiai nu
ves? Kas bus, jeigu visokie mū
sų organizaciniai junginiai, ku
rių Connecticute yra labai daug 
(pvz. senųjų draugijų ir klubų 
junginiai), pradės lįsti pas Ame
rikos aukštuosius valdininkus,

vintą.
Gal tokia kalba būtų buvusi 

ir vietoje, jeigu p. Kezys nebūtų 
pradėjęs* niekinti visa tai, ką mes 
iki šiol jau esame padarę. Nu
siskundimas “pasenusiais” vei
kėjais ir neįsileidimu jaunimo, 
kad jis turėtų sprendžiamą bal
są laisvinimo veikime, sukėlė pu
blikoje nepasitenkinimą, žmo
nės nerimo, dairėsi, lyg norėda
mi vienas kitą paklausti: ką jis 
čia kalba?

GYVENANTĮ 13-me WARDE 40 METŲ
Jis puikiai orientuojasi Aldermano pareigose ir, dirbdamas Chicagos Miesto valdyboje 

jau 26 metus, gerai apsipažinęs su visais miesto administravimo reikalais. Prieš 26 me
tus DAVID W. HEALY dirbo, kaip inžinierius Gaisrininkų komandoje ir kaip Miesto kana
lizacijos reikalų inžinierius - tyrinėtojas, šiuo metu jis dirba draudimo srityje. Jis — II Pa
saulinio karo veteranas, tarnavęs JAV Karo Laivyne ir kovojęs Ramiajame Vandenyne. Jis 
13 Wardo, 20 precinkto kapitonas ir 13 Wardo Reguliarios Demokratų Organizacijos na
rys per 27 metus. Per pastaruosius 13 metų buvo šios organizacijos sekretorius ir iždi
ninkas.

Indorsuotas International Union of Operating Engineers Local 587 ir Chicago Federa
tion of Labor AFL-CIO.

Pasižada skirti visą savo laiką Aldermano pareigoms ir tarnauti namų savininkų rei
kalams ir saugumui. Stengsis patobulinti susisiekimą, mokyklas, parkus, gatvių apšvieti
mą ir sanitarinius reikalus.

prašydami proklamacijų? Tada 
tos proklamacijos nebeteks ver
tės ir jos bus dalinamos lyg ko
kie saldainiai, kad masintų bal
suotojus. Be rimtos vadovybės, 
mes tikrai pasidarysime menku
čiais karkleliais ir pajuokos ob
jektu amerikiečių akyse...

Tas pigios rūšies bendruome
nininkų išsišokimas pusėtinai 
sujudino mūsų visuomenę, ku
ri rengiasi juos sutvarkyti, kad
jie panašios gėdos lietuviams ne
bedarytų. Ir metas jau! Jeigu 
mes ir ateityje veiksime palai
dai ir nesusitvarkysime, tai bus 
bereikalingas burnos aušinimas, 
kai kalbėsime apie vienybę.

Nemalonūs reiškiniai mūsų 
kolonijoje privertė mane nu
klysti nuo temos', nuo aprašymo 
Tautos šventės minėjimo.

Bendrai imant, tenka pasaky
ti, jog minėjimas pavyko. Va
sario 16-tą, 10 vai. ryto, prie 
miesto rotušės buvo iškelta Lie
tuvos trispalvė. Vėliavą iškėlė 
miesto meras Burgan. Iškilmė
se dalyvavo nepaprastai daug 
lietuvių. Kitą dieną įvyko pats 
minėjimas. Susirinko per 300 
žmonių, kurie sudėjo 1,000 su 
viršum dolerių. Programa buvo 
kiek ilgoka. Gal per ilgai šoko 
jaunieji šokėjai. Tačiau, svar
bu, kad jie dalyvavo ir turėjo 
progos pasirodyti. Aukos buvo 
renkamos po programos baigi
mo. Bet kas norėjo, tai savo 
auką galėjo priduoti ir tuoj ėjęs 
į salę prie statelių sėdintiems 
Alto pareigūnams.

Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
Romas Kezys. Nuo anksčiau 
čia kalbėto jusiu jis išsiskyrė, 
kaip čia pasakyti, savo “origina
lumu”. Užuot kalbėjęs apie Lie
tuvos praeitį ir Lietuvos nepri
klausomybės atstatymą, jis ėmė 
sakyti pamokslą apie tai, kaip 
lietuviai turi organizuotis ir 
veikti, kad Lietuva būtų išlais-

Keista buvo, kad kalbėtojas vi
siškai neprisiminė frontininkų ir 
tautininkų, kurie iš Alto pasi
traukė. Atrodo, kad kalbėtojas 
prieš juos nieko neturi, nes jie 
nedirba, o tik ardo. Nejaugi jis 
iš tiesų mano, jog ardymu vie
nybės galima Lietuvos laisvini
mo reikalui daugiau pasitarnau
ti?

Kalbėjo kongresmanas Mena- 
gan, kuris aplankė komunistų 
valdomus kraštus ir matė ten 
sargybos bokštus. Jis pabrėžė, 
jog ir tuose kraštuose laisvės 
troškimas nėra nuslopintas: mi
lijonai laukia tos dienos, kada 
jie galės išsilaisvinti.

Kalbėjo ir miesto meras, lin
kėdamas geriausios sėkmės ir 
kad Lietuva kaip galima grei
čiau išsilaisvintų. Jis paaukojo 
Altui $10.

šį kartą daug buvo kalbama 
apie šią šventę ir jos reikšmę. 
Iš kalbėjusių tik vienas Ado
maitis atvirai pasakė, jog reikia 
aukoti ir aukoti kaip galima dau
giau. Kiti apie aukas neprisimi
nė. Savaime suprantama, kad 
bendruomenininkai “sugebėjo” 
nutylėti apie aukas.

Tai taip pas mus praėjo Va
sario 16-tos minėjimas, — pra
ėjo neramumų ženkle. Ir vis dėl
to, reikia pasakyti, jog minėji
mas, nežiūrint į visa tai, buvo 
sėkmingas. Tiems, kurie dėjo 
visas pastangas?, kad sudrumstų 
vandenį, nepavyko tai padaryti.

Waterburietis
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meiles reikšmė:
“Ką reiškia — mylėti tė

vynę? žodžiais tai sunku 
nusakyti. Bet pabandykim.

“Pirmiausia — tai niekad 
neužmiršti, kad esi lietuvis. 
Ir didžiuotis savo tėvyne, 
savo tauta.

“Ne vien praeities žygiais 
.garsėja mūsų tėvynė, ne 
vien senais piliakalniais ir 
pilių griuvėsiais. Lietuvos 
dabartis — štai kuo labiau
siai reikia didžiuotis. Dabar 
šviesa lydi mūsų žinksnius. 
Nes niekad Lietuvos liaudis 
nebuvo tokia šviesi, taip 
tvirtai netikėjo savo laime 
ir ateitimi, kaip -nūnai.”

PAG. VIETINI PLANA IR GRAFIKĄ
Tai ne Yeljetonas

Sovietų S 
atsitiktino, 
planuota. Ar tie planai gyveni
miški, gyventojams naudą ne
šantys; ar jie įvykdintini, nie
kas galvos dėl to nesruka — įsa
kyta turi būti padaryta.

šiais metais Maskvos satra
puos, Lietuvos nepriklausomy
bės akto paskelbimo proga su-

Ingoje nieko nėra 
isa iš anksto su-

deputatus visų mylimą ir ger
biamą universiteto rektorių, aka
demiką Joną Kubilių. Profeso
rius žemaitis šiltai kalba apie 
rektorių, savo mokinį, kaip žmo
gų visada gyvenantį liaudies in
teresais, visuomenės veikėją ir 
didelį mokslininką. Draugo Ku
biliaus kandidatūrai karštai pri
tarė istorijos-filologijos fakul-

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Britanijos darbiečių vadai susitaikė
Kairieji ir dešinieji Britanijos Darbo partijos at

stovai parlamente susitaikė ir nutarė laikytis vienybės*.
Per kelias savaites tarp jų ėjo aštri kova dėl nau

jo partijos vado išrinkimo, mirus nuosaikiajam Hugh 
Gaitskell, kuris sugebėjo suvienyti priešingas viena kitai 
frakcijas. Dėl vado posto kovojo buvęs GaitskėlI’o opo
nentas, kairiųjų remiamas, Harold Wilson ir buvęs va
do pavaduotojas, dešinysis, George Brown. Wilsonas lai
mėjo.

Bet jisai nepanoro būti vienpusiškas. Savo, kaip 
partijos vado pavaduotojo, vietą jisai pasiūlė Browri’ui, 
kuris ją priėmė. Kitos pareigos tapo paskirstytos tarp 
įvairių srovių atstovų. Oficialiu kalbėtoju užsienio po
litikos klausimais yra paskirtas dešinysis Patrick Gor
don-Walker; kalbėtoju gynybos klausimais — Denis 
Healey; kolonijų reikalais — Arthur Bottomley, ir t. L

Gavo vietą partijos vadovybėje ir pats kairiausias 
Richard H. Crossman, kuris dėl savo prosovietiško nu
sistatymo ir drausmingumo stokos vienu laiku 
buvo išmestas iš partijos. Vėliau jo simpatijos Mas
kvai pusėtinai atvėso. Dabar jisai yra paskirtas kalbė
toju moksliniais dalykais. Bet šitos pareigos nesuteikia 
jam teisės įeiti į ministerių kabinetą, kai Darbo partija 
laimės parlamento rinkimus ir sudarys naują vyriausy- 
bę.

Kiti aukščiau paminėtieji partijos pareigūnai au
tomatiškai virs ministeriais. Harold Wilson bus pak
viestas užimti ministerio pirmininko (premjero) postą 
ir jisai išdalins ministerių portfelius kitiems partijos 
vadovybės dalyviams.

Jie drauge su Wilsonu yra, kaip sakoma, “šešėli
nis kabinetas” (shadow cabinet). Visuomenė iš anksto 
žinos, koks bus naujos britų vyriausybės sąstatas, jei 
Darbo partija gaus daugumą ateinančiuose parlamento 
rinkimuose.

Rinkimai gali įvykti bet kuriuo laiku nuo dabar iki 
1964 m. rudens. Tai priklausys nuo premjero MacmJH- 
lano nuožiūros. Jam nereikia laukti, iki pasibaigs par
lamento kadencija. Jisai gali pasirinkti laiką, kuris, jo 
nuomone, bus patogiausias jo partijos pasisekimui. Jei 
rinkimai įvyktų artimu laiku, tai Macmillano konser
vatoriai, veikiausia, pralaimėtų.

Konservatorių vyriausybė turi daug bėdų. Jai ne
pavyko įvesti Britaniją į Europos Bendros Rinkos or
ganizaciją. Nedarbas pramonėje didėja ir bedarbių 
skaičius jau yra pasiekęs 878,356. Žmonės nepatenkinti 
vyriausybės nesugebėjimu pasiūlyti konstruktyvią pro
gramą tiems keblumams pašalinti.

Todėl manoma, kad Macmillanas neskelbs naujų 
rinkimų bent iki ateinančiųjų metų pavasario. Bet ka
žin, ar tada jo šansai bus geresni. Jie pagerėtų, jei Dar
bo partija padarytų kokią stambią klaidą.

Naujasis darbiečių vadas Harold Wilson yra labai 
gabus ir apsukrus politikas. Jo pastangos atstatyti vie
nybę partijoje, rodo, kad jisai nėra siauraprotis. Nesi
nori tikėti, kad jį “išves iš kelio” Nikita Chruščiov, ku
ris jį pakvietė atvykti į Maskvą pasikalbėti.

Chruščiovas buvo kvietęs ir velionį Gaitskellą, ku
ris jo kvietimą buvo priėmęs.

^APŽVALGA^
- -...... --

Mylėk Lietuvą ir jos pavergėjus
Eksportui skiriamas Lietu

vos okupantų laikraštis “Tė
vynės Balsas” šių metų sau
sio mėn. 5-me numeryje Įdė
jo labai patriotišką straipsnį:
“Mylėk, lietuvi, tą brangią žemę”

Straipsnis yra kupinas pat
riotiškų, tėvynės meilės jaus
mų. Jame sakoma:

“Lietuva — tėvų žemė...
Ji — tėvų žemė tiems, ku
rie jos padangėje išgirdo 
pirmą vieversio giesmę. Ji 
— tėvų žemė ir tiems, kurie

gimė nors ir ne Lietuvoje, 
bet iš savo motinų išmoko 
tarti ^rm uosius lietuviškus; 
žodžius, iš savo *tėvų sužino
jo, kad

“Yra tokia šalis, kur upės 
teka
“Ramiai, tarp girių ošian
čių. ..
“Kilnu mylėti tėvynę. Tai 

šviesus k brangus žmogaus 
jausmas. Ir laimingas tas, 
kuris jj išsaugoja tyrą ir 
stiprų.”
Toliau aiškinama tėvynės

Čia “Tėvynės Balso” rašyto
jas meluoja. Meluoja sąmonin
gai, nes jisai žino gerai, kad 
Lietuvos žmonių žinksnius ly
di ne šviesa, o komunistų val
džios žvalgyba. Gyvenamuose 
namuose ir darbovietėje, sve
čiuose pas savo draugus ir vie
šame mitinge — visur juos 
stebi budri žvalgybininko 
akis.

Šitokiose sąlygose, kaip ga
lima kalbėti apie tvirtą tikė
jimą “savo laime ir ateitimi”? 
Argi sovietinio žandaro nuo
latos sekami žmonės gali jau
stis laimingi ir savo padėtim 
didžiuotis ?

“Tėvynės Balso” melagis ži
no puikiai, kad Lietuvos žmo
nės tų žandarų neapkenčia ir, 
kam tik pasitaiko proga”, 
stengiasi nuo jų pabėgti.

Bet drąsos meluoti jam net
rūksta. Jisai rašo:

“Reikia viską žinoti apie 
savo tėvynę...
“Reikia viską norėti su
žinoti pačiam. Nes tėvy

nėje gyvenimas žengia pir
myn. Ir tuos žinksnius rei
kia blaiviai, teisingai ver
tinti.
Sitais žodžiais jisai kreipia

mi į gyvenančius užsieniuose 
lietuvius. Jisai nori, kad jie 
sugrįžtų i savo tėvynę. Bet ar 
atdaras jiems kelias įvažiuoti 
į Lietuvą?

Į Lietuvą sugrįžti arba ją 
aplankyti leidžiama tik spe
cialiai parinktiems ekskur
santams. Ir kai jie ten nuvyks
ta, tai juos veža žvalgybos 
nustatytais keliais į .žvalgybos 
paskirtas vietas ir parodo tik
tai tą, kas yra numatyta mar
šruto programoje. Nieko kito 
jie pamatyti negauna. Jiems 
neleidžia aplankyti sodžiaus 
gyventojų, neleidžia net nu
vykti pas savo tėvus, brolius 
ir seseris.

Ekskursantai, kuriems pasi
sekė iš tos žvalgybininkų prie
žiūros ištrūkti ir pamatyti tikrą 
Lietuvos žmonių gyvenimą, pa
sakoja, kad ten viešpatauja 
skurdas, vargas ir priespauda. 
Tokius ekskursantus okupantai 
ir jų pakalikai Amerikoje kei
kia ir drapsto purvais.

Tai ne žengimas pirmyn, o 
žengimas atgal. Nes Lietuvos 
nepriklausomybės laikais ame
rikiečiai lietuviai galėjo laisvai 
lankyti Lietuvą ir galėjo, ten 
nuvykę, laisvai keliauti, kur tik 
jie norėjo, ir kalbėtis, su kuo 
tik norėjo. Ir niekas jų už tai 
neplūdo ir nedergė.

Bet “Tėvynės Balsas” pasako
ja, kad dabartinę tvarką Lietu
voje peikia tie, kurių materiali
nius lobius “pagrįstai atėmė 
liaudis”; jie, girdi, užsidegę ne
apykanta ir “spjauna savo tėvy
nei į veidą”. Čia kitas melas. 
Niekas nespiauja į veidą tėvy
nei, o tik smerkia Lietuvos žmo
nių prispaudėjus, atėmusius 
žmonėms laisvę ir turtą.

Okupantų organas rašo:
“Žmogus turi tėvynę įtik tada, 

kai ją myli tokią, kokia ji yra, 
kai stengiasi žiūrėti į viską jos 
akimis”, tiksliau kalbant, aki
mis jos valdovų.

Vadinasi, tikri Lietuvos pat
riotai turi mylėti Lietuvą ir jos 
žmonių pavergėjus! Turi juos 
mylėd ir “žiūrėti į viską” jų 
akimis!

Tokių begėdiškų veidmainių 
seniau Lietuvoje nėra buvę. ■ 
Juos išperėjo Maskva.

galvota Vasario 16 d. išvakarė
se ir tą pačią dieną šiaip pasi
tyčioti iš Lietuvos gyventojų, 
idant jie pamirštų tą visos tau
tos’ šventę.

Pavergtos Lietuvos įvairiose 
vietose tas dvi dienas buvo su
varyti gyventojai išklausyti ko
munistų kas jų iškeliami kan
didatais į Lietuvos aukščiausią 
sovietą. Tų kandidatų iškeliama 
tik tiek, kiek jų reikia išrinkti, 
tai kas į kandidatus pakylėtas, 
savaime jau ir išrinktas. O 
susirinkusieji, išklausę komunis
tų pranešimus apie iškeltus kan
didatus, turėjo “karštai ir ilgai” 
paploti. Paploti, nes “renkami” 
griausi iš geriausių” maskolių...
štai Eltos skyriaus užrašyti iš 

Vilniaus radijo pranešimai
Jie čia skelbiami pažodžiui:
“Vasario 16 diena, 7 v. ryto Ge

dimino aikštė, bokšto laikrodis, 
rytinės žinios.

Gausus darbininkų susirinki
mas įvyko vakar Vilniaus mies
to Eidukevičiaus vardo, odos- 
avalinės įmonių susivienijimas. 
Visiems vieningai pritariant, 
kandidatų į T. Lietuvos aukš
čiausiosios tarybos deputatus’, 
meistras Grigorijus Ivanovas pa
siūlė TS aukščiausiosios tarybos 
prezidiumo pirmininką Leonidą 
Briežnevą. Cecho viršininkas 
Aleksandras Konstantinovas, 
kandidatu į respublikos aukš
čiausiosios tarybos deputatus 
Vilniaus miesto žvėryno rinki
minėje apygardoje nr. 3, pasiūlė 
iškelti vaikiškos avalinės cecho 
darbininkę Aliciją Kraskovska- 
ją. Pasiūlytoms kandidatūroms 
pritarė susivienijimo direktorius 
Ramanauskas, darbininkai Zel- 
manas Rundikovas, Irena Mi- 
lerytė, Vincas Koncevičius ir ki
ti. Susirinkimas taip pat išrin
ko atstovus į apygardos rinkė
jų pasitarimą”.

♦

“Gražioje universiteto kolo
nų salėje, šiandien susirinko pro
fesoriai, dėstytojai, studentai, 
universiteto tarnautojai— per
sonalas iškelti savus kandidatus 
į T. Lietuvos aukščiausiosios ta
rybos deputatus, Janonio rinki
minėje apygardoje nr. 1. žodžio 
prašo universiteto prorektorius 
mokymo reikalams Bronius Su- 
tavičius. Jis siūlo kandidatu į 
deputatus TS komunistų parti
jos centro komiteto sekretorių 
Poto Kusminą, įžymų komunis
tų partijos veikėją, mokslinin
ką, marksizmo teoretiką, šią 
kandidatūrą palaiko ekonomikos 
mokslų daktaras Marijonas Gri- 
gorauskas ir plojimų banga vi
si susirinkusieji. Į tribūną pa
kyla profesorius Zigmas žemai
tis. Karštais plojimais susirin
kusieji sutinka profesoriaus pa
siūlymą iškelti kandidatu į res
publikos aukščiausiosios tarybos

teto studentė Ansevičiūtė. Su
sirinkimas nutarė prašyti drau
gus Poto Kusminą ir Joną Ku
bilių, balatyruotis Vilniaus Ja
nonio rinkiminėje apygardoje 
kandidatais į respublikos aukš
čiausiąją tarybą, jos deputa
tus”.

♦

— “šlifavimo staklių gamy
bos ir eksperimentinio institu
to, Vilniaus f iii jalo darbininkų 
ir miesto srities darbuotojų su
sirinkimą skaitau atidarytu. 
Draugai, yra.du klausimai: kan
didatų į deputatus rinkimams į 
aukščiausią tarybą iškėlimas, 
pramonės rinkiminės apygardos 
nr. 16, ir atstovų į apygardos 
rinkiminį pasitarimą rinkimai.

— Žodis suteikiamas paruošų 
baro meistrui Aleksandrui Jod- 
kai. (Kalba rusiškai).

Senasis’ darbininkas pasakoja, 
apie TS komunistų partijos cen
tro komiteto pirmo sekretoriaus 
ir tarybinės vyriausybės vado
vo Nikitos Chruščiovo, ištiki
mo leniniečio ir nepalaužiamo 
kovotojo už taiką visame pasau
lyje, didžius darbus, didžius nuo
pelnus partijai ir liaudžiai. Įmo
nės darbo laimėjimai, pabrėžia 
pranešėjas, visos’ tarybinės liau
dies pasiekimas, tampriai susi- 
jėjąs su mūsų partijos, jos cen
tro komitetu, kurio priešakyje 
ištikimas leninietis Nikita Chru
ščiovas, vadovaujančiu vaidme
niu.

Vilniaus gelžbetoninių gamy
bos gamyklos darbininkai, in
žinieriai, technikai ir gamybos 
vadovai, vakar taip pat sdūlė 
savo atstovus į aukščiausiąją 
tarybą. Laborotorijos viršinin
kas drg. Slevinskas, kandidatu 
į deputatus siūlo ištikimą leni
nietį TS komunistų partijos cen
tro komiteto sekretorių, t. y. 
prezidiumo narį, valstybinės par
tinės kontrolės komisijos prie 
TS komunistų partijos centro 
komiteto pirmininką drg. šver- 
niką. Vieningais plojimais su
tinka darbininkai šį pasiūlymą. 
Gamyklos meistras drg. Pikuli- 
čius, kandidatu į aukščiausios 
tarybos Lietuvos organų depu
tatus siūlo gamyklos kraninin- 
bę Liubov Kuklič. 'Gelžbetoninių 
konstrukcijų gamyklos darbinin
kai vieningai nutarė prasyti 
“Spalio” 12 apygardinę rinkimi
nę apylinkę užregistruoti jų 
kandidatus drg. šverninką, drg. 
Kuklič rinkimams' į T. Lietuvos 
aukščiausiąją tarybą”.

Tai štai kas puošia mūsų Vil
nių, kas atstovauja Lietuvos 
mokslui, jos darbininkams ir 
galop lietuvių tautai — Maskvi- 
nis Briežnevas, kuris Lietuvoje 
nėra buvęs, visą savo gyvenimą 
nieko bendro su ja neturėjo ir 
jo kandidatūrą iškelia Lietuvos 
kolonistas Grigorijus Ivanovas.

Be šio lyg iš pupų išlindo Ni

kitos Chruščiovo kandidatūra, 
P. Kuzminas, švernikas ir kiti 
Maskvos satrąpijos vadai ir tos 
satrapuos ideologai.
O kaip Kaune, kitose vietose?

Skaitome kitus radijo prane
šimus :

“17:30 v. ryto kalba Kaunas: 
Studijų dienomis. Laida “Nau
ji draugai, nauji adresai”.

Kauniečių kandidatai. Medi
cinose instituto didžioji audito
rija. Ji pasipuošusi tarybų ša
lies vadovų portretais, įvairio
mis gėlėmis. Čia šiandieną gau
siai susirinko instituto dėstyto
jai, studentai. Visi balsuoja vie
na mintimi: iškelti kandidatus 
į T. Lietuvos aukščiausios tary
bos deputatus. 14,00 valanda 
— Instituto partinės organiza
cijos sekretorius Julius Labu- 
ša atidaro susirinkimą. Pirma
sis žodį paprašo,, sveikatos ap
saugos katedros vedėjas Stasys 
Kinčiulis’. Rinkimas į Lietuvos 
SSR aukščiausiąją tarybą, 36-je 
Malenkovskio vardo rinkiminė
je apygardoje, siūlau kandida
tus į deputatus iškelti drg. Sus- 
lovą, Mikailą Andriejavičių”...

♦

“Ičkilmingi susirinkimai įvy
ko ir kitose Kauno įmonėse ir 
įstaigose. Su didžiuliu entuziaz
mu Juozo Greifenbergerio vardo 
mašinų gamyklos darbininkai ir 
tarnautojai, į respublikos aukš
čiausiąją tarybą pasiūlė Nikitos 
Chruščiovo kandidatūrą. Įmo

nės4 kolektyvo kandidatu pasiū
lytas gamyklos darbininkas, se
nas metalistas Juozas Kučins
kas. Medicinos studentai ir dės
tytojai savo kandidatais iškėlė 
TS komunistų partijos centro 
komiteto prezidiumo narį ir TS 
komunistų partijos centro komi
teto s-ekretorių Mikajilą Suslovą 
ir instituto rektorių profesorių 
Zigmą Januškevičių. Drobės fa
briko kolektyvas, TS komunistų 
partijos centro komiteto pre
zidiumo narį Glovą Kozlovą ir 
vieną geriausių fabriko audėjų 
Reginą Antinonienę. O Kauno 
gaminių, t. y. audinių gamybi
ninkai — Anastasą Mikojaną ir 
“Komunisto” žurnalo redakto
rių Vladą Niunką.

Kaišedorių rajono “Nemuno” 
kolūkio kultūros namuose, žiem- 
dirbiai susirinko iškelti savo 
kandidatus į T. Lietuvos aukš
čiausiosios* tarybos deputatus. 
Pirmuoju kandidatu, tarybinė 
liaudis siūlo Nikitą Chruščiovą. 
Aš siūlau kandidatais į respu
blikos aukščiausiosios tarybos 
deputatus, tarybinės vyriausy
bės vadovą Nikitą Chruščiovą 
ir geriausią mūsų kolūkio mel
žėją Daną Berūkštienę”.

Ar žinote kas yra pavergtai 
Lietuvai Suslovas?

Tai yra tas vyras, kuris kartu 
su policija generolu Sierovu, A. 
Sniečkum 1946 m. Panevėžyje 
suplanavo pavergtai Lietuvai

(Nukelta į 5-tą psl.)

BALSUOKITE UŽ LIETUVĮ 
Išrinkite

EDWARDA J. BLINSTRUBA
12-to wardo aldermonu.

Reikalaukite aldermonams rinkti balotų. Nereikia prašyti 
respublikonų ar demokratų baloto, kai renkate aldermonus. 

Aldermonai yra atskirti nuo abiejų partijų.

EDWARDAS BLINSTRUBAS yra nuosavybių savininkas 
ir ilgų metų biznierius 12-me warde.

UNion 6-9206

7r64.3 -HARDIN AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

current dividend on investment bonus
4’Zz% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

MOVING
IS TOLI IR ARTI 

3?^ 'didėti o
patamai/imas v

JUOZAS NAUJOKAITIS
202ZJV 5-ras

--------------- MliJTJlrlT.W'grlrr,"iTX'sa. .'.'.r.1,

Chieagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41*
Dividend on Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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Bethlehem traukiasi?
Bethlehem plieno kompani

ja pranešė raštu Indianos gu
bernatoriui Welsh, kad “tuo 
tarpu” ji nesitiki pastatyti 
viešą (public) uostą Burns 
Ditch srityje, Indianos kopo
se. Esą plieno fabrikai prie 
Burns Ditch tikrai būsią pas
tatyti, tik esą dabar negalima 
tiksliai pasakyti, kada tai bus.

Senatorius Douglas, kurs 
paežerę nori išgelbėti nuo su
naikinimo, pareiškė, jog kom
panija, matydama, kad fede
ralinė valdžia nežada duoti 
pinigų, pati nerizikuoja, dėl 
to uosto statymą Burns perka
se galima laikyti “mirusiu rei
kalu”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Susirinkimą ir parengimą
PRANEŠIMAI

— Čikagos skautininkių-kų Ramo
vės sueiga įvyks š. m. vasario mėn. 
24 d. 11 vaL Jaunimo centre, kur v. s. 
Dr. M. Budrienė kalbės apie moder
nias ligas ir jų gydymą, o taip pat 
bus svarstomi ir kiti svarbūs reika
lai. Visus — sese ir brolius skauti
ninkus kviečiame dalyvauti.

— Liet. Žagarės Klubo susirinki
mas įvyks sekmadienį, vasario 24 d. 
1 vai? po pietų, Kęstučio Dirkio salė
je, 4500 So. Talman Avė. Nariai ir 
narės visi kviečiami į susirinkimą.

J. Keturakis, rast.

— Chicagos Lietuvių Našliu ir Naš- 
liukiy draugiškas klubas rengia sma
gų šokių vakarą šeštadienį, vasario 
23 d., Dirkio salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus ska
nių užkandžių, įvairių gėrimų, ko
kiams gros smagus orkestras. Komi
sija ir Valdyba kviečia visus narius ir 
nares, o taip pat ir svečius atsilanky
ti ir linksmai vakarą praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos Užgavėnių balius įvyks sek
madieni, vasario 24 d. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 4:00 
vai. po pietų. Visi svečiai bus pavai
šinti blynais, pampuškomis ir silkė
mis. Taipgi bus įvairių gėrimų, gra
žių dovanų ir daug kitų pamargini- 
mų. Šokiams gros smagus orkestras. 
Komisija ir valdyba kviečia visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti su suvalkiečiais.

— Puota Jūros Dugne bus 
šiandien, vasario 23 d., Western 
Ballroom, 3504 So. Western 
Ave. Pradžia 8 vai. vakaro. 
Staliukų rezervacija atliekama 
ir visa informacija teikiama 
telef. LA 3-5499. Iš anksto už
sakytus staliukus prašoma už
imti iki 10 vai. (Sk).

— šį vakarą Lietuvių Audito
rijos ypatingai papuoštose pa
talpose įvyksta sezoninis šam
pano Balius su Gėlių Karalie
nės rinkimais. Orkestras gros 
nuo 8 vai. vak. Lygiai devynio
mis— programa su garsiais is
panų šokėjais Sylvia ir Carlos 
ir mūsų mėgiamais daininin
kais. Reta proga atsirasti Pary
žiuje, kur viešpataus lietuviška 
smagi nuotaika. (Sk).

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32
Narys Lithuanian Chamber of 

Commerce of Illinois

PAGAL SOVIETINĮ...
(Atkelta iš 4-to psl.) 

stribų batalionus ir šiems nusta
tė strategiją, kaip turi būti nu
malšintos lietuvių partizaninės 
kovos ir kaip partizanai turi bū
ti baudžiami, kad gyventojams 
įvaryti baimę ir okupacijai klus
numą, kartu “karštą” plojimą 
išstatytiems kandidatams į Lie
tuvos' aukščiausią sovietą.

Tarp kitų suminėta kandida
tūra ir G. Kozlovo, galimo N. 
Chruščiovo vietininko arba jo 
net varžovo. Prileidžiama, kad 
šiam, G. Kozlovui tada teks var
žytis su Suslovu — kas ką nu
galės, kieno galva nuo sprando 
nulėks.

O štai iš kitų dviejų vietų ra
dijo pranešimai, kur taip pat 
maskoliai pagerbti.

“Pasvalys. Pušaloto mieste
lio žmonės, kandidatais į T. Lie
tuvos aukščiausiosios tarybos-de
putatus, Pasvalio rajono Joniš
kėlio rinkiminėje apygardoje nr. 
181, iškėlė TS komunistų parti
jos centro komiteto prezidiumo 
narį, TS komunistų partijos cen
tro komiteto sekretorių drg. Po
lą Kozlovą ir Pušaloto kolūkio 
vadovą, kolūkio pirmininką Bro
nių Bagdoną.

“Tauragės drenažo vamzdžių 
gamyklos II-sios pamainos dar
bininkai, vakar baigę darbą, su
sirinko į įmonės salę iškelti savo 
kandidatus į T. Lietuvos aukš
čiausiosios tarybos deputatus, 
žodžio paprašė įmonės direkto
rius drg. Urbonas. Jis siūlo 
kandidatu į T. Lietuvos aukščiau
siosios tarybos deputatus- Lietu
vos komunistų partijos centro 
komiteto sekretorių drg. Bar
kauską. Inžinierius Balčiūnas 
pasiūlė kandidatu rinkimams į 
T. Lietuvos aukščiausiąją tary
bą TS komunistų partijos centro 
komiteto sekretorių, TS komu
nistų partijos- centro komiteto 
prezidiumo narį drg. Kozlovą. 
Susirinkusieji jie, vieningai pri
tarė draugų Urbono ir Balčiū
no pasiūlymams”.

Kuriems galams tos maskolių 
kandidatūros iškeltos į Lietuvos 
aukščiausią sovietą?

Yra visiems žinoma, ir ne nuo 
šiandien tai žinoma, kad nei vie
nas iš tų iškeltų visasąjunginės- 
komunistų partijos aukštų pta- 
vadyrių pavergtos Lietuvos so
vieto posėdžiuose nedalyvaus, 
kaip seniau nedalyvavo taip pat 
į tą patį sovietą kandidatavę 
Stalinas, Molotovas, Malenkovas 
ir kiti į juodu panašūs. Bet mas- 
kviniai komunistai nori paverg
tos Lietuvos gyventojus prie tų 
maskolių pravardžių pripratin
ti, kartu įtikinti, kad jie yra anie 
geredariai, visas palaimas ne
santieji, nes faktinai Lietuvos 
gyventojai gerai žino, kad tai 
jie yra Sibiro vergų stovyklų su
manytojai, jų steigėjai, žmonių 
medžioklių sudarinėtojai į anas 
Vergų stovyklas.

čia ir glūdi pasityčiojimas iš 
pavergtos Lietuvos gyventojų, 
nes jie išprievartaujami tais 
rinkimais-, plojimais it kartu pri
versti išklausyti kas ta proga 
delnapliaukšių komunistų šne
kama. J. Vlks.

Nemaža sergančių 
Azijos influenza

Chicagos universiteto ligo
ninės influenzos tyrimo direk
torius Dr. Procknow prane
šė, kad atlikti astuonių ser
gančiųjų tyrimai parodė, jog 
jie serga Azijos influenza ir 
jis spėja, kad šia slogos rūši
mi mieste yra “gerokas skai
čius” sergančių. Kadangi ty
rinėjimai neradę kitokių slo
gos rūšių, Dr. Prochnow ma
no, kad daugumas šią žiemą 
turėjusių slogą, bus turėję Azi
jos influenzos rūšį. Daugumas 
daktarų nedarė savo pacientų 
laboratorinių tyrinėjimų, ka
dangi tokie tyrimai trunka de
šimtį dienų, kai pati liga trun
ka tik 5 dienas.

Sveikatos komisionierius 
Dr. Andelman tiki, kad Chi- 
caga išvengs didesnės epide
mijos. Epidemija skaitoma, 
kada iš kiekvieno 1,000 gy
ventojų 35 apserga.

North Side
Northsidėje dar yra “Kaitis”

Šioje miesto dalyje lietuvių 
tarpe pavardė “Kaitis” prieš 
50 metų buvo plačiai žinoma, 
kada Petras Kaitis čia turėjo 
Savo knygų ir laikraščių krau
tuvėlę ir ten [pat pinigų į Lie
tuvą persiuntimo ir laivakor
čių agentūrą.

Pas Kaitį būdavo kasdien 
sueigos, pasitarimai įvairiais 
apšvietos ir lietuvybės reika
lais. Kaičio įstaiga buvo Ash
land gatvėje prie North Ave
nue. Tais laikais buvo dar 
trys kiti Petro giminaičiai taip 
pat Kaitis pavardėmis.

Petro Kaičio žmona, jų duk
tė, o paskiau ir jis pats mirė, 
ir visi yra palaidoti Lietuvių 
Tautinėse kapinėse jau prieš 
daug metų.

Per pastaruosius 20 metų 
Kaitis pavardė nebebuvo gir
dima ir su l^iku liko nebeži
noma. lik praeitos savaitės 
Chicago Tribune laikraštyje 
pastebėjau, kad C. Kaitis. 
2043-45 N. D amen Avė., turįs 
Shell Frozen Liouid Powder 
pramonę. Man kilo mintis, be
ne bus tai vienas iš tų Kaičių, 
Petro giminaičių, o gal Petro 
Kaičio sūnus?

Žingeidumo vedamas, ant
radienį, vasario 19 dieną, nu
važiavau į tą Tribune minėtą 
dirbtuvę pasiteirauti. Ten ra
dau dideli mūro pastatą, dirb
tuve ir sandėlį. Užgatvėje bes
tovį du sunkvežimiai, į kuriuos 
darbininkai iš to sandelio ne
šė ir krovė dideles dėžes. Vie
no darbininko paprašiau ma
ne nuvesti pas Mr. C. Kaitis.

Beeinant į raštinę, pasitiko
me aukšto ūgio liekną gražiai 
atrodantį, gal tik dar kiek per 
40 metų amžiaus vyrą. Tai ir 
buvo C. Kaitis.

Pasakiau, kokiu tikslu at
vykau. Kaitis mane maloniai 
pasveikino ir pasikvietė užeiti 
į jo raštinę.

Pirmas mano klausimas bu
vo: Ar esi lietuvis?

— Taip, aš esu lietuvis ir 
savo laiku priklausiau prie 
Lithuanian Chamber of Com
merce, atsakė Mr. Kaitis. Va
žinėdavau i susirinkimus į 
Western Avenue.

— Kaip su lietuvių kalba?
— Labai mažai, žinau tik 

keletą žodžių, kaip tai “Ge
ra diena”, “Kaip einasi?”

Mr. Kaitis yra labai man
dagus, be jokio išdidumo žmo
gus. Pakvietė pažiūrėti ir pats 
nusivedė į dirbtuvę, kurioje 
dirba daugumoje moterys. 
Švariai apsirėdžiusios stovi 
prie grandinėlių, prie kurių 
yra prisegioti mažyčiai spin- 
dantys puodukai, į kurių kiek
vieną yra įdėta po kiaušinį. 
Ta grandinė su puodukais ir 
kiaušiniais labai greitai suka
si ir kiaušiniai beregint išver
da ir netenka savo kiauto. 
Kiaušinio kelionės gale tai tik 
sukietėjęs rusvai geltonas 
(trynys iškrinta i padėtą in
dą. Neteko patirti ar toje pa
čioje ar kitoje dirbtuvėje Mr. 
Kaitis turi netoliese ir kitą 
dirbtuvę). Iš tų virtų kiaušinių 
daro kiaušinių miltelius (egg 
powder) ir sunkas.

Bet apie mūsų senuosius 
aukščiau minėtus Kaičius ma
no atrastasis Mr. C. Kaitis nie
ko nežinąs.

— Įžymus Northsides lietu
vių organizacijų veikėjas p. 
Pranas Kavaliauskas pateko 
į Marijos ligoninę, kuri yra 
prie N. Leavitt ir Action Ave. 
Turįs nemalonumų su savo 
koja. Gal teksią ir operaciją 
daryti. P. Kavaliauskas yra 
Humboldt Parko Lietuvių 
Klubo finansų sekretorius ir 
SLA 226 kuopos iždo globė
jas.

— Buvusi Northsidietė p. K. 
Kisunienė (Kisonas) daug me
tų išgyvenusi su savo šeima 
North Sidėje ir daug veikusi 
lietuviškame gyvenime, prieš 
keletą mętu buvo išsikėlusi 
gyventi į Roselandą, kur pra
ėjusį pimadienį mirė ir buvo 
palaidota šv. Kazimiero kapi
nėse. K. Čh 

5 apskričia^Brks žemes I 
užmiesčio pStams plėsti 
Cook, Du I®, Kane, Lake 

ir Will apskričių miškų sau
gomų (forest preserve) parei
gūnai susitarė drauge siekti 
parkams ploto gadinimo met
ropolinės Chicagos srityje. 
Cook apskritis jau yra papra
šiusi federalinės paramos už
pirkti dar 5,400 akrų atvirų 
plotų, bendrai sumai $11,000, 
000.

Miesto atnaujinimo komisio
nierius William Slayton sako, 
kad svarbu yra metropolinei 
Chicagai įsigyti daugiau erd
vės dabar, kadangi per atei
nančius 20 metų numatoma, 
jog JAV gyventoju skaičius 
padidės dar 80 milijonais žmo
nių.

Naudingi nemokami 
kursai suaugusiems

Vienintelė privati mokykla 
visoje Amerikoje, Henry Ge
orge School, kuri duoda suau
gusiems be mokesčio pamo
kas iš socialinių mokslų, pra
dedama Chicagoje nuo atei
nančio kovo 6 d. Tai yra pel
no neieškanti New Yorko 
Miesto universiteto auklėja
moji institucija, išlaikoma sa
vanoriškomis kontribucijo
mis tų studentų, kurie tokius 
kursus išklausę nori padėti, 
kad ir kiti tokią progą turėtų.

Prasidėję nuo kovo 6 d., 
kursai vyks po vieną vakarą 
savaitėje per dešimt savaišių, 
iš viso 10 pamokų. Diskusijų 
temos bus: biznio eikliai, ne
darbas, miestų atnaujinimas, 
gyvenamų namų problemos, 
infliacija ir federalinių bei 
vietinių mokesčių naštos. Kur
sai vyks keliose vietose vaka
rais, pradedant trečiadieniu 
kovo 6 d. Klasių laikas 7-9 vai. 
vakaro.

Kas norėtų lankyti, kreip
tis : Henry George School, Chi
cago Extension, 6034 N. Win
chester Ave., Chicago 26, III. 
Tel. SHeldrake 3-5263.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Metinė Mirties Sukaktis 
A t A 

AGNIEŠKA SOKAS 
PAGAL TĖVUS ŽURAITĖ 

Gyv. 6142 So. Campbell Avė.
Mirė 1962 m. vasario 24 d., 11:30 vai. priešpiet, sulaukusi pusės 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskrityje, Šimkaičių rajone, 
Kviečių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Palaidota 1962 m. vasario 27 dieną Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, duktė Josephine Freemont, ir 

žentas Joseph, brolis Kazimieras Žuraitis, brolienė Mary, sesuo Helen 
Sullivan, jos vyras Thomas, du pusbroliai: Povilas ir Jonas Vaitkus, 
dvi pusseserės: Marijona Rudokienė ir Stasė Sukaitienė; Lietuvoje 
liko sesuo Petronėlė Urbonavičienė; kiti giminės ir draugai.

Priklausė prie Teisybės Mylėtojų Draugijos.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 

mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Vyras, duktė, žentas.

A. A.

STANLEY J. KAMENSKY
Gyv. 3938 W. 109th Street

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Mirė 1963 m. vasario 20 d., 11:20 vai. ryto, sulaukęs 72 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskr., Vaitkuškės dvare.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Bukauskaitė, sūnus 

Chester, marti Tatiana, dvi dukterys: Josephine O’Malley, žentas 
Thomas, Anna Kosatka; anūkė Katherine, sesers vaikai Paula ir Sonia 
ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Lietuvoje liko du broliai.
Priklausė Lithuanian Chamber of Commerce.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Pirmadienį, vasario 25 dieną 9:30 vai. rytą bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Kamensky giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, dukterys.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.
MggMBggBggBgggi IRI" m m Win .... m

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phcne: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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Detektyvas nekaltai 
įsivėlė?

Nuo pat praėjusio lapkričio 
mėnesio FBI agentai ir Inter
pol (tarptautinė policiją) tyri
nėja, kaip du žymūs Chicagos 
kriminalo sindikato šulai ir 
vienas policijos detektyvas 
Charles Malek “drauge” buvo 
išskridę septynių dienų vizi
tui į Ispaniją ir Portugaliją. 
Tie šulai yra Philip Alderisio, 
pagarsėjęs požemio pinigų 
skolinimo ryklys ir sindikato 
smogikas (triggerman), ir 
Frank Buccieri, gemblerių bo
sas ir gengsterių pinigų sko
linimo ryklys. Su jais kartu 
skrido Michael Tenore, Fron
tier Finance korporacijos pa
reigūnas.

Kaip Malek su savo žmona 
Olga pateko į tą kompaniją, 
sužinota iš detektyvų viršinin
ko raporto policijos superin- 
dendentui Wilson. Malek pa
siaiškino lėktuvo tikėtus ga
vęs “dovanai” iš savo seno 
draugo James Bianco,-kurs su 
Frank Buccieri yra Moeller 
Brothers baldų kompanijos

pareigūnai. Kelionėje nei Eu
ropoje jis su tais “hoodlu- 
mais” nieko bendro neturė
jęs. Tatai patvirtino ir kiti 
ekskursantai.

Policijos viršininkas Orlan
do Wilson žadėjo Maleko ne
bausti. “Malekas į šią padėtį 
pateko nė nežinodamas, kad 
kartu skrenda ir tie kiti (Buc- 
cieti ir Alderisio)”, pasakė 
Wilson.

Trijų Metę Mirties Sukaktis

MARCELA SNYDER

Pagal tėvus Diglaitė

Gyv. 1403 Lacey Ave., Lisle, III.

Mirė 1960 m. vasario 24 d. 
Gimusi Lietuvoje, Kretingos 
apskr., Veviržėnų parap., Me
lagių kaime.

Palaidota 1960 m. vasario 27 
d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: Vyras Kazi
mieras, sūnus Kazimieras, mar
ti Leona ir jų sūnus Kazimie
ras, duktė Stella, jos vyras 
Jimmie McPhillips ir jų sūnūs 
Jimmie ir Scotty, sesers sūnus 
Kun. Jonas Pakalniškis, Brook
lyn, N. Y. Lietuvoje liko se
serys ir švogeris John Pakal
niškis ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, mūsų Brangiau
sioji žmona ir Motina, niekad 
neužmiršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė!

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, duktė ir 

kiti giminės.

BUY U.S.
SAVINGS
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

LOVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
KVIETKININK AS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street

> Telef.: GRovehiU 6-2345-6

**1410 So. 50th Ave., Cicero
į; Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTf 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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“Kol aš būsiu Chicagos 

meru, Wilson bus 
superintendentu”

Apygardos teismo teisėjui 
nusprendus, kad policijos vir
šininko Wilsono veiksmai, pa
skiriant 16 policijos kapitonų 
distriktų komanderiais, yra 
neteisėti, meras Daley pasakė. 
“Kol aš būsiu Chicagos meru. 
O. W. Wilson bus policijos 
superidendentų”, pridėdamas 
dar, kad miestas apeliuos, ir 
jis esąs tikras, jog Illinojaus 
aukščiausias teismas tą spren
dimą panaikins.

Eilėje kitų reformų, Wilso- 
nas 1961 metais sumažino po
licijos distriktų skaičių iš 38 
iki 21, ir kiekvienam distrik- 
tui paskyrė po distrikto ko- 
manderi su $13,008 metine 
alga ir po 2 sargybos koman- 
derius su alga po $9,714. Dis
trikto komanderis atlieka sa
vo 8 valandų tarnybą dienos 
metu nuo 8 ryti iki 4 vai. po
piet, o sargybos komanderiai 
atlieka savo tarnybas vakari
nėmis ir naktinėmis pamaino
mis, bet už visas 24 valandas 
atsakingas yra pats distrikto 
komanderis. Tie 16 kapitonų

PILDO INCOME TAX
Kazys Bukauskas - Šatas Realty 

4936 West 15 Street, Cicero
Vak. nuo 6 iki 10, šeštad. 9—6 

OL 6-2233

— Dr. V. ŠIMAITIS jau 10 me
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income taksus. Darbo 
vai.: 9:30—3:30 arba 6—8 vai. 
vak. kasdien. 2737 West 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. (Sk).

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kašdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

Learn Something About Yourself
In the quiet of your living room.

• Attitude
• Behavior
• Success
Al Abramson Course in
Everyday Phsychology

Phone Mrs. Hill - GL 5-2398 or 383-9817

Laikrodininkas — A. ŠERKŠNYS
Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas, pasirinki

mas gintaro išdirbinių.
2437 W. 69th St. — RE 7-1776
9—12 vai. ir 12:30—7 vai. vak.

P " . ...... ...........................
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Lietuviškų plokštelių 
IŠPARDAVIMAS

Lietuviškos plokštelės, kurios kainavo po $1.50 — dabar kainuo
ja tik po 80 et. šis nupiginimas tik trumpalaikis, nepraleiskite pro
gos — reikalaukite katalogų.

Ta proga primename, kad mūsų prekyboje gausite visas lietu
viškas plokšteles, kokios tik yra išleistos. Siunčiame į visas pasau
lio šalis.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
3322 SO. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. — Tel. YA 7-0677

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam švariam vyrui, blaiviam ir 
nerūkančiam. Prie dviejų suaugusių. 
Virtuvės privilegijos, jei pageidauja

ma. Tel. HE 4-7407.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys,. galima naudotis virtuve. 

GR 6-1372

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus kam
barys, vyresnio amžiaus vyrui, prie 
mažos šeimos. 5336 So. California. 

Tel. PR 6-1161

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys su visais patogumais. Galima 
naudotis virtuve. Antrame aukšte.

RE 7-6963.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, 
pageidaujama kad galėtų prižiūrėti 

namą. Tel. WA 5-5903.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

KELVINATOR šaldytuvas — $45.00, 
gazinis pečius — $20.00, veidrodis 
36 x 72 — $40.00, sofa - lova — $45.00.

GR 6-4893

apskundė savo viršininką teis
mui, kad jis pažeminęs jų 
kaip kapitonų “garbę, teises, 
prerogatyvas, statusą, pareigas 
ir atsakomybes”, skirdamas 
juos sargybos komanderiais, 
kadangi tas pareigas prie pir- 
mesniojo viršininko attikda
vę leitenantai.

Tribune vedamajam tuo klau
simu sako, kad teisėjas Doher
ty, beabejo, elgėsi pagal įsta
tymą, bet įstatymas neturėjo 
tikslo trukdyti viršininkui to
bulinti policiją, o jei pasiro
do trukdąs, lai legislatūra tu
rės įstatymą pakeisti.

Prie senojo viršininko, poli
cijos departamente buvo visa 
eilė galingų kapitonų, kurie 
savo užnugaryje turėjo įtakin
gus politikierius ir visais rei
kalais ne į savo viršininką 
kreipdavosi, o į savo sponso- 
rių politikierių. Tą blogą sis
temą Wilsonas pašalino ir tai 
buvo viena iš jo stambiausių 
reformų.

Sergančių vaikų padaugėjo
Cook apskrities ligoninė 

per paskutines dvi dienas su
silaukė rekordinio skaičiaus 
kūdikių ir vaikų, susirgusių 
įvairiomis slogomis ir gerklės 
užkrėtimais, bet Azijos inf- 
luenzos tuo tarpu nerasta. 
Pirmadienį į ligoninę atgaben
ta 852 ir apie 800 antradienį. 
Normaliai per dieną atgabe
nama nuo 400 iki 500 vaikų. 
Pastebimas apsirgimų padau
gėjimas ir suaugusiųjų tarpe.

Chicagos miesto skolos
Meras Daley apsidžiaugė, 

kad Chicagos miestas prasis
kolinimu yra tik ketvirtoje 
vietoje Amerikos 42 didžiųjų 
miestų tarpe. Chicagos skolų 
kiekvienai galvai išeina po 
$79, kai tokiame New Yorke 
išeiną po $482. Tatai priklau
są nuo fakto, kad /Chicaga tu
rinti tinkamą ekonominę ad
ministraciją.

Laukiama 58% balsuotojų
Rinkimų komisionierių ta

rybos pirmininkas Sidney 
Holzman spėja, kad ateinantį 
antradienį, vasario 26 dieną, 
aldermanų rinkimuose mies
te dalyvaus 58 nuošimčiai iš 
1,720, 470 registruotų balsuo
tojų. Prieš 8 metus panašiuo
se rinkimuose dalyvavo 63 
nuošimčiai.

3,172 precinktuose (balsavi
mų apylinkėse) bus vartoja
mos 5,758 rinkimų mašinos: 
kiti 502 precinktai naudos po
pierinius balotus.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ Reikia

SKILLED MACHINIST
TO SET UP AND OPERATE

• MILLING MACHINE
• ENGINE LATHE
• TURRET LATHE
• THREAD GRINDER

FREE HOSPITALIZATION AND A MODERN BENEFIT PROGRAM.

SCULLY —JONES CO.
1901 SO. ROCKWELL STREET

ENGINEERS

STRUCTURAL 
ENGINEERS

and
DRAFTSMEN

REINFORCED CONCRETE
STRUCTURAL STEEL, ETC.

CONVEYOR
DESIGNERS

and
DRAFTSMEN

(INDUSTRIAL 
INSTITUTIONAL 

ATOMIC ENERGY AND 
SPACE WORK)

EXCELLENT PROSPECTS
FOR

LONG TERM EMPLOYMENT

GIFFELS & 
ROSSETTI, INC. 

1000 MARQUETTE BLDG.

Detroit 26, Mich.
WO 1-2084

MAN
TO CRATE

FURNITURE
Experienced preferred but can be 

taught to one handy with tools. 
Work in warehouse near 

South West side.
Must be high school graduate and 

read and write English.
• Excellent Company Benefits.
• 20% discount on purchases.

Apply
Personnel Dept. — 7th Floor

THE FAIR
State & Adams Sts.
SHOPPING PARADISE GUIDE 
Geriausiąapsjpjrkjm^ viMa 

GEORGE’S 
HARDWARE 

Paint — Glass — Tools 
6003-7 SO. HALSTED ST. 

VI 6-0070
Special Monday thru Thursday 
Chicken in the basket — $1.00. 
Home cooked food. We Cater to 

small parties.
Open daily 5 P. M., Sunday 3 P. M. 

Your host Johnny 
CANDLELIGHT LODGE 

3300 W. 55th St. — GR 64834
FERN’S CARD SHOP 

5042 So. ASHLAND AVE. 
Tel. 7374350 

BEAUTIFUL CARDS 
for all occasions.

We repair all appliances. 
Tape recorders, 

also picture framing.
SPECIAL PRICES!

REPAIRS
On all makes and models of snow 

blowers & Lawn mowers.
For more information call

CITY PNEUMATIC 
Ask for JIM

5335 W. DIVERSEY — ME 7-9656

CALL — US — FOR 
Aluminum & Bronze castings 
Machinning & metal finishing. 
Buffing, polishing, degreasing.

224 No. CARPENTER 
HA 1-7667

DOT & DORIS. — Boys’ Like new 
jackets, suits & top coats sizes 3—18 
years $2.95 to $14.95. Mens’ suits & 
Top coats $5.95—$20.00. Ladies coats 

and dresses $1.95—$19.95. 
DEE & DEE RESALE SHOP. 
1819 Dempster — UN 4-5355 

Closed Mon. — Evanston.

CATERING SERVICE 
Ateisto Paru°šimas

FERGUSON ĮSTAIGA: 
Parūpina valgyklai vedėją, 

patarnautojus, staltieses 
ir maistą urmo kainomis, 

be to specialų 
“Kosher” maistą.

Telefonai:
ED 1-7542 ir 785-5612

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WAl
Darbini

■D — MALE 
j Reikia

• EXTERNAL - INTERNAL 
GRINDER

• TOOLMAKER
• UNIVERSAL GRINDER
• FORM GRINDER

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių
GIRL OR WOMAN 

25—40 YEARS OLD, 
no cooking, own room and bath, live 
in, 1 woman adult, no children, new 

ranch home, references required, 
good pay, 
BERKSON

ORchard 4-3388

DAKTARO NAMUOSE
REIKIA PRIŽIŪRĖTI VAIKĄ 

ir atlikti namų ruošos darbus, atski
ras kambarys, TV, tinkamam asme
niui geras atlyginimas, reikalingos re- 

kome'ndacijos.
Skambinti tarp 5—7:30 vai. vak. 

tel. CR 24550.

SECRETARY
Excellent diversified position for ca
pable person with supervisory poten
tial. Must possess high degree of skill 
and drive. Salary commensurate with 

ability. So. Side company.
Call Mr. BERGMAN 

DR 3-5120

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-92*72

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447.

ĮVAIRŪS 
NAMŲ PATAISYMAI 

IR 
REMONTAS

A. S. 3411 West 73rd Place 
WA 5-5050

REMONTAI
atliekami dabar žiemos kainomis:

• Porčiai
• Virtuvės
• Pristatymai
• Plytelių darbai
• Miegamųjų Įrengimas
• Kanalizacijos darbai.
• Apkalimai
• Stogai
• Langai
• Krautuvių priekiniai langai
• Vonios
• Poilsio kambariai.

Sutaupysite apie 30%.
Jūs tarsitės tiesioginiai su savinin
kais, be tarpininkų, nebus jokių ne
reikalingų išlaidų, be įmokėjimo.

E N C O 
CONSTRUCTION CO.
1925 West 51st Street

Phone 737-1221. Vakarais HU 6-0922 
Stan Rumowski — Don Olsickas

CATCH BASIN SERVICE 
Kanalizacijos darbai

DAVIS SEWER SERVICE 
Catch Basins Cleaned 
Rodded and Repaired 
All Work Guaranteed 

Free Estimates 
Licensed. Bonded. 
1940 N. ST. LOUIS 

Dickens 2-3555

Skaitykite 
ir platinkite 

•NAUJIENAS’

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė ~ Pardavimui

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753 

Willow Springs, III.

BUY DIRECT FROM BUILDER
5116 So. Lawndale

New 3 bedroom bungalow, V/2 baths, 
gas heat, cabinet kitchen. Overhead 

sewers and sump pump, full 
basement.

3440 W. 54th Street
5236 So. Luna

New 3 bedroom brick house, lath 
and plaster, overhead sewers, sump 

pump, gas heat. Other locations 
available.

Open evenings and Sat. & Sun. 
1—5 P. M. or by appointment.

REliance 5-4547

IŠVYKSTA IŠ CHICAGOS ir pigiai 
parduos 9 metų, 2 butų 5 ir 3% 
kamb., modernų mūrini namą geroje 
vietoje. Kilimai, 2 šaldytuvai, 2 viri
mo pečiai, valgomojo baldai, užuolai
dos. Garažas. Puikus susisiekimas, 
mokyklos. $23,500 arba geriausias 

pasiūlymas. RE 7-2646.

BRIGHTON PARKE parduodamas
2 butų mūrinis, po 4% kamb., 5 me

tų senumo. Tel. 254-8382.

DVIEJŲ KRAUTUVIŲ 
ir 10 butų murini kampinį namą, 
ekstra lotą/ 2 mašinų garažą ir 4 kmb. 
kotadžius užpakaly, vertės $55,000, 
mainysiu į vasarinį rezortą, motelį, 
baldų krautuvę, farmą ar kitą turtą. 

Vakarais LA 3-5107, F. G. Lucas, 
4108 Archer Avė.

CICERO — arti Western Electric, 
rooming house, 9 atskiri kamb., 6 
kamb. butas, 4 auto garažas, paveldė
jimas, turi būti parduotas, centr. 
šild., duokit pasiūlymą, pajamų $6,000 

ir butas. $29,000.
SVOBODA, 6013 Cermak" Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

PARDUODAMAS 4 butų namas, kiek
vienas butas šildomas atskiru gaziniu 

pečium. Kaina $14,500. 
2437 So. Sawyer Ave.

Tel. 762-5083.

APLEIDŽIA CHICAGA
— skubiai parduodamas arba išnuo
mojamas^ 5 kamb., su 2-viem did. 
mieg. mūrinis “Georgian” stiliaus na
mas, Marquette Parke, netoli Nabisco. 
Platus sklypas, garažas, gazo šilima, 

kilimai. Kaina $16,900. 
Savininkas. GR 6-1725.

$7,500 — 5 kamb. cottage, apyl., 31 ir 
Hamlin, 2 auto naujas garažas, gazo 
šild., tuojau galima užimti, $1,500 

įmokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26 St. 

LA 1-7038

TVIRTAS MŪRINIS apartamentinis 
geroje nuomavimo vietoje. 12 butų 
po 4 kamb. Modernios vonios, šviesūs, 
dideli kamb. Nauji elektros laidai. 
Dvi didelės biznio patalpos sudaro ne
ribotas galimybes. Apie $14,000 pa
jamų. Likviduojamas “trust”. Kaina 

tik $44,500. Kreiptis RE 7-2646.

LEMONT
Savininkas. 5 kamb. medinis namas. 
Kabinetinė virtuvė. Erdvus poilsio 
kambarys apkaltomis sienomis. Šil
dymas gazu, karštu vandeniu. 80x160 
sklypas su medžiais. Garažas 20x40. 

$14,000. Turite apžiūrėti.
CL 7-2638

BY OWNER
Brick, 3 bedroom. Ranch style home. 
Tile kitchen and bath — w. to w. car
peting. Basement Recreation Room 
Paneled. Oil heat — O. h. sewers — 
Alum S and S. Patio. Cyclone fence. 
2 car garage. Vicinity of 79th and 
Crawford. Excellent shopping. Close 
to schools and churches. Call 925-0062.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

FOR THE TWENTIEH YEAR 
Experience speaks for itself. 

Income tax service.
Come in early bring copie of your 

1961 returns.
Your professional tax man 

STANLEY J. WASIK
1922 West 47th St. — CL 4-6966.

MARQUETTE PARK — savininkas 
parduoda likerio biznį su namu — 
krautuve ir 5 kambarių butu užpaka
lyje. Įsteigta prieš 25 metus. Pa
geidaujama parduoti prieš gegužio 1. 

Skambinti telef. PR 6-5951.

RESTORANAS IR BARAS 
3 BUTAI IR OFISAS 

Pajamų tik truputį mažiau, kaip 
$100,000 per metus. Kaina, įskaitant 

prekes, įrengimus ir bfzni 
$76,000. 

SCHMITT AND CO. 
JUniper 8-7124

TRANSMISSION SPECIALISTS 
Transmisijos specialistai

TRANSMISSION SPECIALISTS 
All makes & model cars. Free towing 

— fully guaranteed. 90 days or 
4,000 miles. Which occurs first, 

f AFTER j 
50/50 GUARANTEE 

for 2 years on all parts & labor. 
All credit cards honored, major oil 

Co. etc. Budget plan. On all 
factory rebuilt transmissions one year 

guarantee on all parts & labor. 
One day service — free estimates. 

TURBINE AUTOMATIC 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island Ave. RE 4-8652 
Daily 8—6 p. m. Sat. 8—3:30 p. m. 

Closed Sun.

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ MŪRAS ir biznis, platus lo
tas, garažas, naujas alyvos šild., arti 
mūsų ofiso. $26,000.

PIGŪS LOTAI gerose vietose, 30 
pėdu už $3,500, virš 30 pėdu — 
$6,600.

PUIKUS 2 BUTŲ 7 metų mūras, 
modernūs įrengimai, karpetai. Tik 
$34,400.

4 BUTŲ NAMAS, gazo šild., našlė 
prašo parduoti su nuolaida už $17,850.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei
mai ir pajamoms, 2 vonios, įrengtas 
beismontas, $17,400.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street RE 7-7200

MODERNIŠKAS 8 KAMBARIŲ (su 
5 miegamaisiais) mūr. namas Mar
quette Pk. 2 mašinų garažas. Būtinai 
apžiūrėkite!

5% KAMB. 2 metų mūr. prie 67-os 
ir Claremont Ave. Alum, langai. 
Gazo šiluma. Kilimai. Vielų tvora. 
$18,500 — arba geriausias pasiūly
mas.

P/2 AUKŠTO mūr.: 5y2 ir 4V2, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4% mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

VASARVIETĖ su visais įrengimais 
ir atsargomis Sandunuose. Apie 
$12,000 pajamų per sezoną. Rimtas 
pasiūlymas nebus atmestas.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mur. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street.

MŪRINIS 4 kamb. Rūsys, naujas šil
dymas. 71 ir Campbell. $11,500.

MŪRINIS 3 butai. Visi modernizuo
ti. Sutinka keisti į mažesnį. $35,500.

MŪRINIS namas 2x5, naujas gazo 
šildymas. Gera vieta. $26,500.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
6 KAMBARIŲ, tik kelių metų graži 

mūro rezidencija, puikiai įrengtas po
ilsiui rūsys, “radiant” šiluma gazu, ki
limai, platus sklypas, 2 a. muro ga
ražas, Marquette Parke už $34,500.

MARQUETTE PARKE, 4 mieg. mū
rinis bungalow, iy2 vonios, moderniš
ka virtuvė, “dinette” ir atskiras valg. 
30 p. sklypas, įrengtas rūsys ir baras, 
12 metų, tik $23,000.

GRAŽU IR NEBRANGU, 2 maži 
bet gražūs butai, viskas moderniai 
atremontuota, 32 p. sklypas, graži vie
ta, $17,800.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

4 BUTŲ MŪRINIS (originalus), po 
5 kamb., alyva radiatorių šilima, alu
minum langai, Brighton Parko apyl. 
$38,500.

2 BUTŲ MŪR., po 6 kamb., alyvos 
karšto vand. šild., Gage Parke. $26,750.

3 BUTŲ MŪR., 5% — 5% — 4Į4 
kamb., 6 metų senumo, 42x125 pėdų

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MŪR., 4 BUTAI, 2 ofisai ir taverna, 

50 p. sklypas, centr. šild., 2 auto ga
ražas, 65th ir Western, geros paja
mos, geras biznis.

MŪR., 5 BUTAI ir krautuvė, 22 ir 
Cermak, pelningas, nebrangus, ma
žas įmokėjimas, proga.

MŪR., 4x4, Brighton Parke. Tik 
$24,500.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service.

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

3854 NORTH LOWELL 
Kampinis, mūrinis 7 kamb. bungalow, 
4 miegamieji, gazo šildymas, sklypas 
44 per 145 pėdas, išbaigtas rūsys, 

mūrinis 2 auto garažas.
Kaina $30,000. 

Savininkas.
SP 4-5016 arba SP 4-5509

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DIDELIS MŪRAS, taverna, kepyk
la ir 3 gražūs butai, garažas, $530 
mėn. pajamų. Praš $38,000.

MŪRO NAMAS, bargenas, $340 
nuomos mėn., visa kaina tik $11,900.

BIZNIO NAMAS ir modernus bu
tas, sausas rūsys, garažas, naujas 
centr. šild. $13,800.

NAUJAS 12 BUTŲ mūras, atskiri 
gazu šild., labai graži ir patogi vieta, 
visi butai išnuomoti už $17,000 me
tams, teiraukitės, gali pasisekti pigiai 
nupirkti.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje mūr. Brighton 
Pk. Modemiškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk.
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15,500.

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos. Šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 3 mieg. bungalow. Dideli 

kambariai, garažas. $15,900.
MŪRINIS 7 metų, 3 mieg., garažas, 

platus lotas, daug priedų, $20,500.
MŪRINIS 5 apačioj, 3 viršuj, gara

žas, 30 p. lotas, M. P. $16,400.

$17,500 METINIŲ PAJAMŲ, 2 metų, 
2 a. apartamentinis, visas išnuomuo- 
tas, graži vieta, kaina tik 7% karto 
metinių pajamų.

GRAŽUS beveik naujas 6 kamb. su 
valgomu mūrinis, kilimai, alum, lan
gai, puikiai įrengtas rūsys, 30 p. skly
pas, truputi i pietus nuo M. Parko. 
Tik $29,000.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, plytelių 
virtuvė ir vonia. 30 pėdų sklypas, 
šildymas gazu. Gage Parke. Tik 
$16,750.

sklypas, alyva “baseboard” šild., aukš
tos pajamos, arti 60th ir Kedzie, su
mažinta kaina — $41,900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 4Į4 kamb. 
ir 3 kamb. viršuj, 7 metų senumo, pil
nas rūsys, alyv. šild., kabinet. virtu
vė, ceramic plyt, von., arti 59 ir 
Kostner. $26,900.

KAIMYNE,
Gal Jūs norite parduoti, pirkti ar iš
nuomoti savo nuosavybę? O gal Jums 
reikia užpildyti INCOME TAX ar ko
kių nors kitokių teisinių patarnavi
mų? Viską Jums gali atlikti tiksliai, 
sąžiningai ir greitai

ŠIMKUS
Realty - Notarv Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRosnect 8-5454

6 KAMBARIŲ modernizuotas bunga
low su daug vertingų priedų, arti 

St. Rita, parduodamas už $17,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax service
2405 West 51st St. WA 5-5030
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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